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Ametiühisused Inglisemaal.
n.

Minema kord kõnelesime sellest, fubaß

ameiiühiiuied Jnglisemaal tööliste kasude
een wõiilewad. Täna waatame, mis nad
iileiiidse iõöliSle heaks on wõiinud.

Keikniine tõöpaewa pikkus on Inglise
niaal 9 tundi, see on 54 iõõlundi nädalas.

9Dianlrib töölawad kogu Jngliseinaal 48—56

tundi nädalas, lacwade wärwijad 53 tundi,

ehilusetõõlised 52 iundi, MansheSteri puu

sepad tundi. Söekaewanduse töölised
töölawad mõnes kohas päewas maa all. 3

tundi, teises kohas 7 tundi 20 minutit,
fana selle hukka ka puhkuse ja alla ja üleS
minemise aeg Sm arwatud.

Edast on ameliühisused asja nii osanud,

et tcrwtaitsed olud «vabrikutes mitmeti on

parema järje peale seatud. Rohked parla
meudi seadused, mia tööliste termist kaitse

»ad, neid Annetuste eest hotawad, on
just suurel hulgal amettühisuste nröjul
auwd.

Ka selle kohta awaldawab ametiühisused

suurt mõju, et tööta tööliste arm ei ka»«

tööl nii toõrh roljkesit korjud,
<8 .nig fetie i.tcm. et siiuba ära tar
vtt-.da. peu««W>ad ameti ühtsnted ette, nä

hmi kolm pae iva lööd seismas
pidada.

Omal ojal, kuni 1860. aastani, ollwab
luglisemaa ametiühisused uute mastnate

irostu, niis lõõöiuse omanikud tarwitusele

wõtsiwad, õige tuaenullSeb. Aga niorsti
saiwad nad aru, et tehnikaiste edenemise
waötn ilma asjata on wöidckda, ja nad wõtii

nad uue põhjuömõite tarwitusele: tõöiege
mise abinvuude paremale järjele seadmine

ei irõi milte tõõtingimtsi pahemaks muuta,
hooiv selle waStu, töölistel tuleb tehnika
edenemist oma seisukorra parandamiseks
tarwilada. Ja sellest ajast saadik kihutawad

ametiühisused kapitalistist uufi masinaid tar

mituseie wötma.

Ametiühisused on koduse töötegemise

suutnud ära hö-vitoda, sest selle üle ei
suuda wabrikute inspektori amet küllalt
waimata ja sellepärast sattub see töö ikkagi

niisugustesse oludesse, mis kõige halme
malt terwise peale möjuwad. Peale selle
kõigutab kodune töö kindlaks määratud hinda

ja rikub nii tööliste seisukorda.
Ametiühisuale kohta peab tähendama,

et seal head ja harjunud töölised kooS on,
kuna hõlmad töötegijad ühisustest wälja»
seisawad. WaeSlel töölistel ei ole wõima
lik ühisuse kassasse suurt maksu maksta,

mis mõnes tööstuse haruS kuni rubla nä
dala pealt tuleb. AmetlühlsuseS olewad
töölised on Jnglisemaal tõesti ise aristo
kratia haru osutanud, ieS õige kõrgelt lihtsa

mustatöölise peale waatab.

AmeltühisuStesse korraldatud töölist on

Jngllsemaal 2 miljoni, ehk teisiti üteldud,

terme wiles osa terwest Inglise tööliste
mäest on amctiühisustev koos. Ametiühi
sus et pane poliiilalisie maadele peale mis

git rõhku, seal on igasuguse tlmawaatega
inimesed koos.

Ja just selles parteita olekus seisabgi
ntnbe jõud.

Wäikepõllumehe metsandusest.

W. gtabebeso.

n.

Praegu on juba asjaolu utt, et fui
bftgil natukene netfafaabufc müügi »Si
mälust olema», siis sinna talumehed üle
mitme maakonna ja kahe kolme kihelkonna

kakku kipuwad ja hinna ülepakkumisega üht

teist wagak» võistelda püüavad, magaks
wStStelda püüdma peawad, sest häda suu

ntb, aga see on alles häda algu». Mis
saab aasta kümne, kahekümne järele olema?

Mõteldagu ometi selle peale, ja kui see ehk

mõnele weel mõttesse pole tulnud, siis pa
lun ma teda nüüd kohe selle peale mõtlema
hakata ja hädast peasemisek» abinõuusi otsida,

sest selleks on praegu vähem kui viimane

aeg kätte jõudnud. Et selle peale meel mõ
teldud pole, selgpb sellest, et 1907. aasta
kewadel terme Tallinna teemnekauplused

läbi käisin, aga kuuse sa männa seemet
nendest loodigi ei leidnud. Üteldi, et ialgi
pole olnud, sest el et'oStetawat. Kauplused

oliwad malmi» 3. tast tellima, aga aeg oli

hiline, " i ,i.i jäigi tellimata,
Oleks oleks ka tagawara
olnud, ~ muduwad see on
selge, b selge. Et Eesti
wäikepöstilptdajad ise oma puuseemne tar

tvituse karjanud olekstwad, selle suures on

on mul dnam kui küllalt põhjuseid kahelda,

sest neil puuduwad seemet andwad puud,

sa kui seemet tarwitataks, siis paistakstwad

metsa kKwipaigad silma. Neid pole aga
kuSgil räha sa paigad, kus puudumata
mets kasvama peaks sa ainult met» iaS«

roaba wiiiks, seisawad ilma mingi tulu
toomata tühjad walnsale silmaptndadena
osjast amsaajale. Kuuldumad ainult hädal

damised metsa häwitamtse üle sa see on
käik, aga seda on mähe. Sellepärast käed
külge häda ärapõõramiseks, käed külge kübe

doSti, hmlsaStl, mõttega, plaanikikult, kindla

teadmisega, mis püüda, kuhu sõuda ja kuhu

jäuda, et metsa puudus meid ei häwitaks,
nõnda, !udas puuduses olijad senini metsa

on häwitanud, ilma teda uuendamata.

Meit eesmärk olgu sellepärast: wähese

metsanuterjalt äratarwitamisega mõimali

likult iaua aega läbi saada ja metsa ja
üksikute puude istutamise ja kütlmisega
kohe ja täiel jõuul peale hakata, esialgu
puude sorti malimata jättes ja ruttu kas
wajatd paid mõttes, sest nagu eespool nä
gime, on tõsine häda juba ukse ees, igast

uksest ja aknast sisse wahttmaS. kudas
sellega hakkama saada, selleks järgmised

näpunäited. Mõni näpunäide ehk pole küll

mitte kohane teaduslikust küljest, seda koha

fera on ta aga uuubvhes olema EeSti
wätkepöllumehe seisukohalt. Minu soow
öiett on asja nõnda selgitada, et aga puu
ollust rohkem saada, kötge wähem kahju
tehes wiljakaSwatusele põldudel ja rohu
kaSwule hetna- ja karjamaadel.

Iga «väikepõllumees peaks endale üles

andeks tegema, enne mitte ainumast suure

mat puud oma maa pealt kütmiseks maha
minda, tui wiimane kadaka oksake ja roo

mawa paju wõsake kõige neude juurtega
selleks ära on tarmitatud. Kadakad ja roo

«naivad pajud on asjata maa raiskajad,
kumbagtst puud et saa. Esimese asemel
wõiwad paremad puud, näituseks männad,

wiimase asemel aga hein kaswada. Esialgu
wõib netd aga kütteks kasuga tarm itada, sest

et nad kord juba olemas on. Kunt nende

täielise wäijakasimiseni ei peaks põletuse
puud sugugi oSietama. Selle järele tuleks
meie walge lepp käsile rrõtta, aga koguni

teisel wiisil kui kadak ja roomaw paju. kuna

kadakast sa paju häiritama!! tarwitada tuleb,

peab lepa alalhoidmise ja edendamise eest

isalikult hoolt kandma, jsest ta olgu meie
soosendaja kuni meil muu puude metsad

mühama» on. Lepp kaswab ruttu ja uuen
dab ennast raiestikus ise ja lepib ka wiietia

maaga. Levikud tuiekö wähemaft kuuesse

osasse jagada ja iga osa ise aasta tarwis
pruukimisele määrata. Muidugi mõiüta, et

kui teda rohkem on, wõib osast rohkem teha,

et uue raiumiseni puukesed suuremaks jõuaks

kaswada. Lepikut raiudes peoks puuteste
juured ja kännud, kui ka noored mõjakejed

«vigastamata jäetama, et juurte idud ede
neda ja juurikatest uus «võsa jõudsam kas

wada wõiks. Raiumise aeg olgu hiline
sügise ehk «varane ke ivade, sest siis on uue

wõsa kaSwamine julgem, murdumise, külma

ja kuiwa kahju «võsadele wähem ja järel'
tulem metS el saa tõugu tõbe, mIS kaswu

kqngu paneks. Maa kohad, kus 

dalt metsamoodu ja edukalt kaSwawad, peak

siwad esialgu puutumata jääma, raiumiseks

määratagu harwalt kasivawad puud heina

ja karjamaadel, ja nendest wöetagu ennem

wigased, kängus ja täiökaswanud puud.
Lehtpuude iätskaswule jõudmine on sellest

hõlbu» ära tunda, et nende lüwidejt noored

kaswud wälja löö wab.

Raiutagu ainult taimel ja enamast har
wendades, aga mitte kõiki puid järjest maha

wõteS. Taimel raiutud puu teenib kauem
ja peale harvendamist kaswawad alles jää

jad puud edukamalt, peale wilus hingitse
jäte kuuskede, kelledest pea ialgt suurt asja

ei saa. Ainult siis raiutagu kõik puud
järjest maha, kui asemele jälle metsa külida

ehk istutada tahetakse. Wigaseid okaspuid

wäljaraiudes wSetagu wigased kuused onne

ära kui wigaSte mändade kallale asutakse,
sest et wigaue kuusk enamast õlge kiireSte
täielisele laimamisele jõuab, isegi mädaneb

ja pihaStab, kuna wigane mänd sagedasti
aasta kümneid wastu peab ja tasapissi edasi

vegpterib.

Tarbepuud, olgu mis puusordist tahes
ehk ükskõik, mis otstarbeks määratud (ka

alapuud), peakfiwad tingimata kohe talwei

peale raiumise, ehk wähemalt kewadel ma
rakult täielikult ära koorilud saama. Puu

iga on koorimise läbi mitu korda pikem, ja

seega muidugi mähese metsa tarwituS hulga

wäiksem. Harilik nähtus on, et aiateibad
ja latid kõigest kahe külje pealt koorest kritp

sutatud saamad. Sagedasti jäetalse nad
isegi ilma misgt koorest kriipsutamiseta, ar-

wates, et puu aja jooksul tse koore maha
ajab. See on aga suur wiga. Kahe, ka
nelja külje pealt koore kriipsutamine on wä«

l.ene, täitsa koorimata jätmine aga otse an

deksandmatu hooletus. Puukoor on tutta»

walt pesu vammi ta hoiab ka niis*
kust laua endas finni zja soo a, wihmase
aasta aegadel mädandab ta puud otse sil
manähtawait. Koore täpikeste all kosuwad
ime edukalt puu söödikud, kes puu mähjase

osa õige warsti ära sõöwcd ja siis alles
langeb koor. On puu weel oma kaswn
paiga tseäralsuse tõttu läbi pehme, ehk
mahla liikumise ajal raiutud, siis saab ta
peagi söödikutest läbi ja läbi aukusi täis
puuritud ja peab warSti murduma ja ära
mädanema. Õiget ajal üleni ärakooritud

puu on aga koguni teine, patju parem, kö«

wem ja kindlam, kui koorimata ehk paol»
kooritud puu. Kes proowida tahab, lehka
järgmiselt: täitsa ühesugustest puudest jätka

üks koorimata, teised kooriga ilusasti ära.

Mõne kuu pärast «vaadaku ja toimigu koo

ritud ja koorimata puid. Silm leiab nen»
des määratu suure wahe. Ei taha usku»
dogi, et need raiumise ojal ühesugused on

olnud. Kes harjunud pole puu headust
silmawaate järele hindama, see tehku seda

kaaluga. Muutliku ilmade ajal on wahe
wüga iähelepandaw, ehk ta küll talgi üsna

wähene ei ole. Koorimata jäetud puu oa
rakukeste häwinemise järeldusel kooritud puu

dest pikal põuasel ajal pal u kergem, mär

jal ajal aga, hüwiuemije mõjul pehme ol
les ja wett enda sisse mõttes palju raskem,

kuna kooritud puu raskus ennast märksa
wähem muudab, sest ta on piingiks tahke»

nud, rahukesed ei oie höwinenud ja rvett

pole ta kuigi palju enda sisse imeda wöt
nud. Isegi koorimata jäetud saelaudades,
ehk nad küll õhukesed on, häwitawad puu»

söödikud õige warsti, wahest mõne nädala

jooksul juba kumbagist äärest koore alt V»

kuni V- tolli osa puud ära, kuna kooritud
laua äär puutumata jääb. Seesugune koo
rimata seisnud laud koitab ka täitsa kui»
wast pärast meelgi õige edukalt, sest koide

pesakond kosus juba toore puu sees elu»
«võimuliseks.

Koorimine sündigu järgmiselt: laudadel

tuleb koor täielikult pealt ära lükata.
TeiwaStel, pallidel, lattidel ja muudel
peab koore puuni nõnda ära lükkama, et
koorimise kriipsude waheie natukene kõige

alumist koore osa meel peale jääb. Et
ole ka koortlawat jutti üleni lärmis puuni
paljaks lükata, maid aga nii, et puu sage
date paikadena nähtawale tuleb. Puu
peab peale koorimise ligi poole osa puu
pinda näitama, rohkesti pool ofa wõib

Haigemajas.
Mi hall Etcpanow.

Tuwistepüha hommik. Sügavsinine, selge
taevas igal pool lõhnamine, õttSmtue,
lunimine. Sinililled, sirelid kõik laota
vad oma magusat, õrna õhku laiali; veel sä
rab kaste kõrtel ja lehtedel, weel välgub ta
päikese kiirte musu all hiilgades puhkavate
pungade süles. Weel laksutab õõpik oma igat
sevat, sulotawat armaSluselaulu paksus rohe
ikse» pdesoS. aga juba segavad end kellahelid
selle hulka heledad, pühalikud kellahelid,
mtS üle ärkava maailma kõlavad ja valjusti
kulutavad, °> suviste püha käes on su
viste püha. Nelipüha, röemupüha.

Ka N. haigemaja haigetuppa tungivad
nt«d vagad, rõemsad healed.

Kahvatu, väsinud mees, kes vaikselt oma
asemel puhkas, palavikust särav pilk päikese
kiirte poole pöördud, mis hooletult ettetõm
matud akna eesriietest läbi luiigtsiwad, nae
ratas tasa, õnnelikul', ootavalt.

>,Suwtsie püha!" sosistas ta. „Wiimaks
ometi ja täna tuleb temal"

Tema naeratus muutus weel õnneliku
makö, tema aukulangenud põsed hakkasiwad
kergest, õhetama ja ta puruks lastud rind
töusiS ja wa;us jügawult hinge tõmmates.
Tema terme pahem kan - pacem käsi oli
tal püssiodapiöte tagajärjel halwotud «tsis
kobades tuttamat, tihti loetud kirjakest, mis
«oodi eeS waikese laua pea! seisis. Aga m

lugenud seda, ta oli seks liig wäsinud 
'a »U tuba alleü liig tume. Ta surus seda
&i'mU oma huulte peale.

/ "(niiGtsi armas Ediih l" sosislasiwad ta
siirad huuled leekima õrnusega.
..ssigj woljuiiia hüüdmise tormis puudus
iõud, fui terme kui lugem oli ta alles

poole aasta eest __ rif iseseisev, ja
õnnelik, üliõnnelik, kui kõige ilusama, kõige
parenm u«m peigmees, kihlatud peigmees ühel
 wiui, .u sumiste pühal tema omaks ptbt

iga-vesti, lez teda. kui ta naine saata

tohtis ta manasse, lahedasse majasse, mlda
roosid ja sirelid ümbritsefiwad. Seal tuli ta
tegevasse sõjawäkke kutsumine ta oli ta
gawarawäe ohvitser Muldeni all võidel
des all teda püssitikk käest haawanud, aga
sellest hoolimata oli ta edasi wöldrlnnd, kuni
kuul, rinnust läbi minnes ta meelemõistuseta
pikali oli sirutanud.

Kaua aega oli ta HarbiniS surmani hai
gelt lamanud stia saadeti ta ühes teiste
raskesti haawatutega Wenemaale kodu.

Tema tahtis oma mõisasse, oma tulevase
äia, oma mõrsja ligidale saada, aga juba
R-S seletas arst temale, et see võimata olla;
nii saadeti ta haigemajasse. Nädalate kaupa
heitles ta ägeda» haawapalawikus surmaga,
siia sai ta pikkamisi paremaks ja ühe nädala
eest tohtis õde Martha tema mõrsjale kirju
tava ja teatada, et ta oma peigmeest nüüd
vaatama tohib tulla.

„Aga kirjutage temale ka, et ma sant
ja jah et ma igatahes sant olen," oli ta
wäsinud healega nõudnud. „Ta peab seda
teadma, enne kui ta ,aiuu juurde tohib tulla,
ta peab seda teadma I"

Õde Martha 01l kaastundlikult tema kah
watanud, aukulangenud nõo peale waalanud.
Mitte ainult sant, mölles ta, et, mitte ai
nult sant, waid ka lootuseta haawatu, täiesti
lootuseta I

Ta cl teadnud ise mitte, et ta kopa sur
mawalt haaivatnd 011, kuigi haaw paranes.

Martha oli ta sõna kuulnud ja juba õlge
pea luges ta temale Edithi wastuse ette 
lühikese, kalli kirja.

„MiS küsin mina sellest, et stnu käst
hoomatud on ; mina armastan sind meel
enam, sest et sa meie isamaa eest oma
elu kaalu peale oled pannud I SuwiS
teka tulen ma sind waatama."

Nõuda siis täna täna.
Haige pigistas silmad kinni; kut kaua

mõis see weel kesta, mit ta wiimak», wttmaks
ometi luti! Waremalt ei olnud arst külas
käigust teadagi tahtnud, see erutada teda
mäga, ja nüüd lubas ta setw omett haaw
olt siis ju parem, ta pidi warstt jälle terweks
saama.

TerwekS I?

Kudas ta selle järele igatses, jälle terwe
olla nagu enne, millal ta oma terwise wäür
tust weei et olnud tundnud! KaS ta küll meel
lal niisuguseks sai. nii tugemaks ta tun
dis enda ikka meel üsna nõrga olewat 
walud ei waewaaud teda küll mitte enam,
sest saadik kut haawad paranemas oliwad,
aga ta oit nii wäsinud, nii hirmu» wäsinud.
Wististt tegiwad teda uneta ööd nii nõrgaks
ja siis ka igatsus tema järele, Edithi järele.
Kut ta aga ruttu tuleks.

Ta mõtles edast õndsa minewiku ilu
sad pildid tõufiwad ta filma ette, ümbrtlsesi
ivad teda, la wäsinud meeled läksiwad segi,
kellahealed koststwad ta luulepiltide huika ja
kussutastwad ta magama.

Paar tundi hiljem.
Ta oli praegu oma einelihalcewe ära söö

nud, õde Martha seisis alles ta woodt ees ja
naeratas lale lahkesti, julgustades otsa.
Seal ütles ta poolwaljustt:

„Nüüd peab Eötth warstl tulema l Ode
Martha, palun andke mulle mu rist kätte I"

Ta waatas õele paludes otsa ja pu
nastas.

Ode pööras näo tõrwale, ta huuled tuk
sufiwad äraandlikuS meeleliigutuses; ta astus
wäikese kapikese juurde ja wötUs sealt lihtsa
Georgi risti selle wapruse märgi ja palga.
Haige wöttiS selle tasakeSti oma terwe käega
waälu ja wahtts seda kana, kaua.

TasakeSti läks öde toalt wõlja ja niisama
tasakestt awancs paar minutid hiljem uks.
Sirge, fihwakas, ilus neiu astus kahwatult,
aga rahulikult üle läwe.

„Sasha l" ütles la Srnasti.
Haige waataS üles.
„Edith! Ometi wiimakö!"
Ta tahtis seda waijusti hüüdq, aga see

tuli ainult tasakesi, kui ka ütlemata öuueii
kult üle ta huulte. Ta siruta» tulijase käe
wastu, Edlth jooksis ta juurde, wajuS moodi
ette pölwili ja suruv omad huuled pala masti,
palamasti tema waese, liikumata parema
käe peale.

(Järgneb.)

Maailma õnnetum naine.
Soomekeelest A. S. 2

Aga need et olnud ometigi nii meeldi
wad, tui need wiis aaslat, mida ma pärast
tealriS mööda saatsin. Kes reisib minule ta
gasi tuua selle päewa, kus mina esimest korda
etteaStusin ? Olin siis kahekümne aastane,
näitlesin halamSÜ, aga olin uit ilus, et mi
nule andeks anti. Mitmed arwustajad tõen
dasiread, et oleks parem olnud, kui minul
oleks reähem iludust ja rohkem andeid olnud,
aga rifeb sõnad ei hawwanud sugugi mtnd.
Ja kui ühed hüüdfiwad: „hea, Zerlinal" ja
teised jälle: „hall>, Zerlinal" sils tõusis mul
weri keema ja ma olin õnnetine. Kõige enam
huwttas mind teatris se?, et talgi ei tund
nud mina ennast teatris keskmise olewat, waid
ikka kaö hea ehk halb. Minule kas pilluti
lillesi, ehk jälle robistati. Wilistati minule,
sils läksin mina koju, surm südames. Wää
nasin ja murdsin oma käsa ja hüüdsin kõigest
jõuust: „Madal, wäürtusela publikumi" Neil
Shtulel olin kui keiser, keS soowis, et Rooma
rahwal oleks ainult üks kael olnud, mioa
tema ühe löögiga oleks wõinud läbi lüüa.
Kui publikum minul käes oleks olnud, siis
oleksin mina kättemakstes sellel kas reõi sil
iiiab peast nälja kiskunud.

Järgmisel päeuial, kui eelmise õhtu mä
kestused mind oliwad üles kihutanud, olin
mina iseäraline. Näitlesin seda paremini.
Mind tõsteti pilwedent, minale plaksutati
lormiitscit käsa, mind maeti üleni lillede alla.
SiiS oleksin mina seda publikumi oma sülle
tahtnuo tõmmata! Oleksin tahtnud põiwili
selle ette lasta ja hüüda: Oli publi
kum, sina oled minule kõik, kõige maa peal;
mida ninad oma orjalt? See elu on
ilus, waheldaw ja rõemus, sest siin on meele
liigutust, lõbu ja ajarendet. Kui meeldiwad
need lõbub kõik oliwad! Äaimistamisi, mi
nekuid kord siia, kord sinna. Tantsimist. . -
ja tuhandeid muid räemusi... ja uüüo!

Nüüd olen kolmekümne aastane uaius
abielus ja lugupeetud. Oleu porouesse. Oie!

rikas, wäga rikas. Et sõida mina enam
omniduseS, neis lõbusates tõldades, kus nii
mitu jalga on minu jalga leidnud, kus nii
mitmed stlmad on minu silmadesse waada
nud. Minul on toredad tõllad, ott teenijad,
)feä karma pealt tõlki minu kõskusi täidawav.
Minul on mees, kes ei ole rumal ega mana.
Tema on healoomuline, iseäranis healoomu
line. F ema on meeö, kes hommikust õhtuni
MUIU söömist püüab täita, minu mölietd
mõistes ja lugedes ja kes ialgi teist naist et
ihalda. Tema et ole vmbtiffllL Tema oleta
rahulik, kui ka kõik maailm minu ees põimi
taks, sest tema, see lurjus, teab, et uuaa
teda armastan. Minul ei ole enam põhjust
nutta, ei pahandada ega kurb olla, sest kõik
minu soowiv täidetakse enne, kui neist lau
suoa olen saanud.

Kui saatus tooks minule muret, aga
mitte sedagi; fui hirmus ühekülgne 1 Itta
on iaewas selge, ei atuukesigi püwe. J.ka
on weepiud selge, roaltue sa õhuke, ei iatgi
waStutuutt, ei wähemalgi määratust eluoke
aml. Kõik waikne.

Ja see on nüüd kestnud juba nuiö aastat,
sa see ähwardab kesta togu eluaja. Oh lae
ivas, heida armu minu peale! Jgawus,
hirmsam kõigist tuskadest, lõrwemb, põletab,
kulutab mind! Armu I Nõuda heameelega
lahkuksin oma rikkusest, hobustest, tõldadest,
teenijatest, mehest, mehestgi, keda ma nii
waga armastan. Mina tahaksin anda kõik
selle eest, kui mind ucei kord ZerlinalS kut
sutaks, wõikstn weei nätkelaioai elle astuda,
naha publikumi, kuulda selle rõemuStamist,
aa.muoiufl, rmliS tärnist, hüüdeid.

Aiinats taewas tulnule teistsugust armu
kingitust, saaksin mina tülle õmbiejanna olla
ja jaakiin näha Avolft, GuStawi ehk Ernsti

neluß waatamasi.
Kui see tõik rudimata on, siis soowiksin

mina, et minu nieeS minu wasiu umbuskti
kuts saaks. Soowtn teda leida mõne ilusa
naise süles, sest tema rahu on nii muutmata.

Muut olen maailma Õnnetum naine.
(Lõpp.) |

I

Mispärast

rula maha misata?
Kui Zeie tabale bead tubakat 60 kopikat

*/« naeta, fitfl ostke

.ZaKasvoje"

matfut ainult 40 kop. '/, naela.

Äefl beab tubakat totrcilab, "0 kopikat
Vg naela, ostku ainult

JW

*lš naela 15 kopikat.
ÜhifuS

S. Oabat,
Moskwas



õhukese nlnofoorc all felöta, aga wölimifl

karda list foort ei lohl fuflgll enam näha
olla, (efi silo pole [uliuamme mtlte liiga
liire, ronib paras pikaline ja puu suudab
tuumi aegamööda kokku tõmmata niiskuse

ladumisega laklio ja Ilmub temav kõige
wühem lõhesi. Puu siöse kaSwanud lohuS

tikud tulemid hoolega koorest taielikul!
puhastada, sest nendes on niiskus kõige

wisam asunema ja wigaktuses mädaniku
jäimit itiü fui nendesse wähegi koort alles
»» jäänud.

Kirmega koorimine on wüga kätt wäfi
taw töö ja sellepärast ehk ollaksegi koori
misega nii wisa. Selle töö tormis peats
aga igas talus koorimise raud olema, mil

lego hõlpsam ja jõudsam koorida on, kui
kirmega. See tehtakse terasest, 2—ü naela

raskune, labida kujuline, aga mitte kummis

teraga. Teise terapoolse nurga külje» on
koorltawa puu pööramiseks kisk. Puust
«ars kütb hariltse labida wltfil otsa ja see

oti lõtk. Mänuapunde koorimise tarwi»
wötb ka hariiist labidat terawaks laiata,

aga kuuse puid ja õige karbolist männa
tüwi temaga rookida ei saa, sest et ta nõrk

on, oksa kardab ja osalt ka liiga kerge on.
Täiesti pöiata ja maha jätta on kuuse

punde nülgimine, see on koore maha kisku

mine mähja ajal, ntt et puu täitsa alasti

jõed. Siis ta kuiwab lttga ruttu; puu
kokkutõmbamine ei suuda niiskuse rutulise

kadumisega takti pidada ja praguneb selle

järeldusel kangesti. Kui alles kewadel
kooritakse, siis on kase ja saare puudel koor

wäikese lappide kaupa pealt maha lüüa, et

la tuimades ei praguneb», aga pltngiks
läheks ja paenduwsttkeks (ellastisch) jääk»,

mis kõige wõimaltkum päikese marjulise,
tuuljc koha peal on, kuö kulutamine enam

pikkamööda edeneb. Kui siifl
kliiöterdatagu saetud otsadele öheidaue
paber peale, et niiskuse wätjaauramine ka

otsadest enam pikaldane oleks ja lõhest
wähem Ilmuks. Talwel raiumise ajal koo
rides wvib ka lehtpuud üleni ära koorida,
sest kewadel edeneb tuuvamine ilmade aega

mööda se soojenemise tõttu ka parajasti
pikkamööda.

Omalt maalt.

Wene riigi wõlad
Taimsel wolikogu koosolekul arutatakse

riigilaenu kuluarwet. Aruandjana astub ®.
Lerche üles.

Eelarwe iommisjoni aruandes toodakse
huwilawaid arwusi Wene riigi wõla kohta
wtimaSte 25 aoöla jooksul.

1. jaanuariks J 883. aastal oli Wencmaa
wülg, iöhiasaline ja mille tähtajaline 3442
niilioui fuur. 1885. aastal 3670 milj.;
1900. aastal 4476 miljoni, 1901. aastal
6170 miljoni, 1902. aastal 6210 miljoni,
1903. aastal 6473 miljoni, 1904. aastal
6629 miljoni, 1905. aastal 7066 miljoni,
1906. aasta! 76.81 miljoni, 1907. aastal
8609 miljoni, 1908. aastal 8710 miljoni
rubla.

1883. aastast alates kuni 1904. aastani
suurenes Wene riigi wölg 3,2 miljardi
rnbia. (lits miljard on 1000 miljoni.)
1901. aastasi kuni 1908. aastani suurenes
see. 2,1 miljardi rubla.

Aruande järele on 1908. aastal riigi
laenude protsentide hulk 384,720,911 rubla.

Aastast 1883. peale kuni 1904. aastani
suurenes ilma tähtajata laenude hulk wile
kordseks. Kogu 25 aasta jooksul 1883 kuni
1908. aastani suurenev Uma tähtajata lae
nude hulk 547 miljoni pealt kuni 3361
miljonini, aga tähtajaliste laenude hulk
2894 miljoni rubla pealt 5349 miljoni rubla
peale.

Protsentide maksmine täywMa laenude
pealt suurenes 25 miljoni rubla pealt kuni
136 miljoni rubla peale ja tähtajaliste lae
uude peall 134 miljoni nchla pealt 226
miljoni rubla peale.

Ringkiri poirttrawangidc kohta.
„Slowo" teab ringkirjast kõnelda, mis

wangiioja peawalitsuje poolt kuberneridele
on antud ja milles järgmist aroalbataffe;

Tulewikus paneb peu-wangikojawalitsuS
kohalistele wmrgikojawalitsuslele eile nende
nõudmiste juures, mis wangifi wangikojast
aälja nõuawad, wüga eiiewaatlikud olla.
Kui wangikojast kohtu poolt peaks wälja
nõutama, siis peab wangiioja ülemus oma
otsekohese ülema poole põõrma, prokuröri
poole, et see wüljanõudmtst omalt poolt
seletaks.

Niisuguste ettepanerule owaldamtseks on
järgmine lugu põhjust andnud.

Uheö kohas tulnud ühe kohaliku toongi»
maja kontorisse nõudmine rahukohtuniku
poolt, et keegi tähtjas politikawaug peaks
tfiwtl asjus wastajana ette saadetama. Sealt
saadetud siis ka waitg wahttde saatel rahu
kohtuniku juurde.

Kuid seda juhtumist olla juba ette plaaa
nttsetud mõtte järele tahetud tarwttada, ja
nimelt ivangiga ühemõttelised mehed, kes
wabad olnud. Rahukohtuniku trepi peal olla
wahtldele tuld antud ja haawatud kahle
saatjat, ka mangi, keda aga pärast moori
nehc peale pandud ja ära wiiduo.

Rarwast Wäljamaa külalised.
:l põimil peeti Peterburis XI. rahnmsma

llist laewasõidu kongressi, millest kõikide ha,
iltud riikide asemikud osa wõtfiwad. Munoe
.sead awaldasiwad kongressi saadikud samm,
iNarwa, Kreenholmi koske, wabrikuid ja Sla
toniQ jõge waadala.

Neljapäewal tõi neid pealinna pooli !u-

I«w rong kell li*/* enne lõunat Narma wak
sall, kuü neid määratu rahwahulk ootas.
Waksali ees neid linnapea, politsei
meister ja muud kõrgemad admtutstralorid
wastu. Kreenholmi wadrikvte direktor Koi
tam pani saadikutele ette, Kreenholmi koske
ja wabrlkuid waatama sõtta. Linnawaliisuse
poolt oli juba enne selle tarroiS üle 100
wootimehe maksalt ette walmtS palgatud (saa-

oodati 20» ümber, aga miimesugus
tel põhjustel tuli neid t-tO ümber). Peale
kose ja wabriknte maalamtsl sSltsiwad saadi
kud raekoja ette, kus neil raekoja suures saa
lis einelaud oli kaetud. Meie mana raekoda
näitas lippude ja männikute ehtes suurepära
llue roälja. Einelaual peeti Prantsuse, Jng»
lijc, Saksa ja Jtalia keeles kõnest. Peale
einewgtmtst läksiwad saadikud jala üle turu
Peeter 1. maja waatama, saadikud käisnvad
ka Jwanipool roauas kindluses ja Hermani
tornis, kust nad ptkkasilmadega ünidruSkonda
filmitsesiwad. Peeter L maja trepi peal wõt»
siwab kongressist osawõtjad suure kogupilti
(netl oli enestel suur päewapiidi aparat kaa
sas). Peale seda läksiwad nad sadamasse,
kus neid aurulaew „Hst Naromsl" ootas,
millega nad Jõesuusse fõli.road. Jõesuu»
näidatud neile kohalist merehädaliste peaste
jaama ja suurepäralist siledat ja ltiwast me»
reranda. Õhtupoole tõi seesama laew küla-
Ilsed tagasi, sadamas ootafiwad neid woori
mehed, kes neid waksalisse sõidutafiwad, kust
nad kella 8 rongiga pealinna poole tossuta
fiwad. Iseäralist ' huwttuse osaliseks satwad
Jaapani ja Hitna saadikud. Neld wõt» tohe
nende wähe kollakast tõmmust uäotarwast ära,
tunda. Jaapanlased kandsiwad koteljokkifi
nende uuriwad terawad pilgub wilbisiwad
rahwa seas, kuna nad ise rahulikult suitseta
sime, d ja endid troska seljataguse waStu naja
tafiwad. Sellest toist tuligi, et neile rohkem
huwitust osaks sai, kui mõnele paksule jan
keele, kelle keharaskuse all troska wedntd üh
wardafiwad katkeda.

Kuulu järele sõtta nad weel Peterburist
Riiga ja sealt arwatawasti toist igaüks oma
kodumaale.

Neil päiwil mõllasiwab merel kanged
tormid ja põhjatuuled, sellega ühenduses oa
toist see, et 20. skp. Naroowast tuurakala
wälja tõmmati, mis seitse puuda kaalus.
Arwatawasti ujus ta jSesse sellepärast, et
jõe wesi palju magusam, kuna merel maru
möllas. Niisugust püüki ei ole kalameestel
mitmel heal aastal olnud. „M. Kod."

Wastemõifast. 22. mail oli WaSte
mõisa walla endises magafiaidas karskuseseltfi
ruumide sisseõnnistamise pidu. Suure-Jaant
õigeusu preester hra Pihlal awas pidu kõ
nega, kus ta pikemalt joomise kahjust ja karS
kuse kasust kõneles. Kõnele järgnes õigeusu
line ruumide pühitsemine, kus seltsi saal ja
puhweti ruum õnnistatud meega üle piser
dati. Pühitsemise lõpul lauldi seltsi esime
hele, eestseisusele ja kõigile seltsi liigetele ja
toetajatele „palju aastaid". Ew.-Luth.«usulist
pühitsemist toimetas Suure-Jaani õpetaja
hra Rosenberg, kus ta muu seas ka seltsi
maja otstarbest kõneles. Pühitsemist kaunis
tasuvad pasuna- ja Kõpu nooresooühtsuse sega
koor. Pühitsemisest wõttiS hulk rahwast oja.
Pühitsemisele järgne» ilmalik pidu, mida
karökuseseltsi esimees hra H. Johannson lühi
kese kõnega awas, ftiö ta meelde tuletas, et
kohalik-rahwas senini ikka elawalk karskuse
seltsist osa on wõtnud, ja palus, et nad ka
edaspidi sedasama teeksiwad. Suure-Jaant
karsk.- ja Kõpu nooresooseltsi sega- ja meeste
toorid kandsiwad mitmed laulud eile, millest
Kõpu kooride omad elawat kiitust teenifiwad.
Neiude Ttrmannide (õeksed) twartett laulis
ka mitu lautu, millest mõned kiitust leidft
wad. Kõpu õp. hra J. Tischier pidas kõrre,
milles ta alkoholi kahjust ja tsamaa armas
tusest sütitawalt kõneles ja kõiki nreie rahwa
poegi ja tütreid üles kutsus meie rahwa suu
reuia waeniase alkoholi wastu wöitlema.
Kõige mõjuwamoks adinöuuks alkoholi wavtu
wõilluses nimetas kõneleja teaduse edenemise
jaoawaldaS joowt, et ka karSkuseseltS oma
uutes ruumides teaduse edenemise peale roh
kem rõhku paneks. Kõnelejate awaldati tor
milist kiitust. Kõpu nooresooühtsuse näitlejad
kandsiwad näitemängu ette, kuS
kõik tegelased, iseäranis aga „Aira", oma
osadega hästi toime saiwad. Wahetewahel
paiku» Paistu pasunakoor hra J. Kahu ju
hatusel mõnusat muusikalist lõgu. Pidust
osawõtmine oli wäga elaw. „Rhwl."

Andrust. Audru Põllumeeste Selts
peab aasta läbi iga» kuus ühe koosoleku.
Wiimane koosolek olt pühapäewal 25. mail
kohalise karskuse selifi ruumides „Kiwil",
millest suure huwliusega osa wõeti. PSewa
korra järele peeti 3 tähtsat kõnet, 1. toitja
puude lõikamisest, 2. põldude kraamitamisest
ja 3. põllutöö koolt sihtidest.

Igale kõnele järgnev elaw läbirääkimine
iseäranis wiimase kõne üle.

Otsustati Wändra Põllumeeste Seltsi
põllumeeste päewast kahe saadiku läbi osa
wõtta, milledeks seltsi liikmed Jürgcnslein
sa Pill waliti. Teatawasti tuled WändraS
Pärnumaa põllutöö tooli asutamine 7. juunil
arutamisele. Audru Põllumeeste selts tegi
oma saadikutele kohustuseks, et nad üleüldiseks
juhtnööriks peaksiwad: 1. Asutatawa Pärnu

maa kooli asutamisel katsutagu
sündsaid abinSuufid tarwttusele wõtta, et selle
tooli lõpetajad nooredmehed kodumaale jääkstwad,
2. kooli asutatagu wõimatikult linna ja raudtee
lähedale, 3. õpekeeteks olgu emakael, 4. kooli

j õpilast wöetagu walla koolt lõputunnistusega
! wastu.

26. Juunil on lähem fooöolef, fue saadikud
Wändraö tehtud otsuse üle aru ananmb.

Tartust. Juhtme Tartu Eesti Põllu
meeste Seltsi põlluiöõkursuse peale, mis
Tartus 4. junnist kuni 21. juunini l. a.
tolme paudakje, edasipüüdjale põli u mceöte
tähelepanemist. Ettelugemist JXMÜMD kursusel:
cand. A. Etsenschmiot—juhtmõtetest Eesti
wüikcpõllupldamlse edenemise fouta, wäeti»-
õpetusest sa loomatoidu küsimusest, l)r. J.
Raamot—karjapidamisest >ja piimatalitusest:

agr. R- Allmann selle omadustest
ja harimisest ning lahutuseteauuseninshmer
E. Aiärthin maamõetmijesl ja inaaparau
damisest; rohuteadlane Sl. Kuusk üleüldisest
tnimeteadusesl; loomaarst K. Saral koöu-

loomade terwishotust |o tähtjamatest haigustest;

fuiistaebnifub J. Tõnisson ja J. Nurmberg
aiatööst; kooliõpetaja M. Neinik ja köster

J. Kompus mesilaötepidamisest. JŽTartol»
tuse järele pandakse lüdträäkimtfi l toime.
WSimaluse järele käidakse üksikutv mojaptda
misi kui ka ülikooli kogusid waatama». Kur
susemaka on a rubla. Ülesandmist «võetakse
„Põllutöölel)e" toimetuses ja „Po«timehe"
ramalukaupluses wastu.

Wõnnust. Wanglde põgene»
mine. Õosel wastu 20. skp. murdsiwad,
»Rish Westn." teatel, kolm Wönnu mangi»
majas ülekuulamise all wlibijat wangt wõred
kalki ja püüdsiwad ära põgeneda. Wahi
pani põgenejaid tähele. Kaht nendest saadi
kütte, kus juures ühte jalust haawati. Koi
mas, John Roosil, sai ära põgeneda.

Ritast. Peterburi kohtupalat
arutas 26. mail järgmisi, kiebtufi: 1) talu
poja Jahu Pormali (25) uaßiu, kes mässust
osawõtmtses süüdistati. 12. juulil 1907. a.
leiti Selburi jaamalt pakk, mis kellegi Oso
lint nime peate ära antud oli. Pakis leiti
rewolutfionilise sisuga üleskutseid, mis kaeb
tusealuse poolt kirjutatud oli. Pormal mSt»-
teii 1. aastaks kindlusesse mangi.

2) Riia kodaniku, robuteadiase Seliksoui

(21. a.) wastu. ja a. leiti
Seliksoui korterist l keelatud
Wene, tööliste erakonna . J <»lge, pu
nase ristiga käe side ja u ilane üle»-
kutse rohuteadlastele. ..jego taheti
rohuieadlafi aptekid ' riglie kihutada.
Kaebtufeaiune möist . .«eks kuuks kindluse
wangi.

8) Annenhosi talupoja Schanro Lappint
(18. a.) ja Suur- Würzau talupoju Aleksan
der Bredrichi (18. a.) wastu. 4. juantl
1907. a. Weinbergi lnkuseppa töötiast hulk
rewolutfionsitse lehe .Zihna" numbrist.
Kahtlus keelatud lehe laialilaotamise» langes
kaebtusealuste peale. Tunnistuste puudusel
mõisteti mõlemad wabaks.

Sõjakohus arutas 26. uall kaeb»
tust 118. Malojaroslawi jalawäepolAi staabi»
kapteui Max Kathe wastu, teda amttist lah»
kuuud alampolkowniku Boris Blpmbergi
mahalaskmises süüdistati. 15. dets. 2907.!».
istus Kathe Blumbergiga, selle wenra Nist»
lai Blumbergiga ja kaupmehe Jwau Gussa»
rtga kloostri wiinakeldris -ja purjctasiwad.
Kathe ja Boris Vlumbergi wahel tõusis
tühistel põhjustel tüli, mille tagajärjel Blum»
berg Kathet uäkku lõi. Selle peale tõmbas
Blumberg palitu selga ja läks minema.
Kathe jooksis temale järele ja uõudit auu»
tasu. Kui Blumberg seda tähele ei pannud,
tõmbas Kathe Browningi rewolwri välja ja
last Blumbergi maha. Kohus tunniitao, et
tapmine ärrituses ja ilma ette kamatjemata
sündinud, ja mõistis kabtusealuse
w a b a k s.

teises kaebtuses süüdistati 4 meest, kes
15. uow. 1907. a. Jahn Gulbe veinikaup»
luses rõöwimas ptdiwad olenm käinud.
Kolm kaebtusealust oliwad kohtu lle ilmu»
nud, neljas oli haigeks .jäänum. Kohus
mõistis kõik kolm kaebtuseawsi :.oistuSte
puudusel wabaks.

fktrrlturif). St 6 i tf- n- me
hed on kanrmluse la. i >, ! teguwii
side kohta tä _ nad. Waielused, mis
tncrciiiittlaierlutiü eelarwe kohta hiljuti rttgt
woltkogus oliwad, kus rligiwolikogu mintste
rtumi eelarwe uute laewade ehitamiseks ta
gasi lükkas, annawad „Russk. Sramjale"
põhjust kära tõsta, et aeg oleks ka feJc riigi
wollkogu liikmeid türmi pauna. Selle kohta
tähendab leht: „Wiiburis käijad istuwad
wangimajas, aga praegused Tauria „paria
mentarlased" teemad oma „iõõb" edasi."

Selle juurrü otsustab leht, et tema sugugi
selle wastu ei ole, et mereministeriumis
asjatundjaid isikuid wähe on, kuid raha tuleb
siisgi laewade ehitamiseks lubada, sest laewn
on meil hädasti tarwis. Riigiwoltkogu wa
iis aga teise tee, nimelt rewolutfiouilise, nagu
esimesegi riigiwoltkogu liikmed, ja otsustafi
wad „mitte ühte koptkatgi walitsusele lubada,"
sellepärast peab walitsuS neid karistama,
nagu see wiiburlastegagi juudis. Tegi
riigivolikogu seda aga asjast õieti arusaa
mise puudusel, siis taiete ta silmapilk laialt
ajada.

Nõuda tõsised Wene mehed, kuid kahjuks
et saa walitsuS nende soowtsi mitte tähele
panema.

Haruldane koerawarguS.
Gusewi uulitsas olewasse majasse nr. S tuli
keegi isik sõjawäeliste mundris proua Wa
litskaja juurde, nimetas ennast kohaliseks
jaoskonna prtstawite ja nõudis, et proua
WalttSkaja oma koera tema kätte annate.
Oma nõudmist põhjendas ta selle peale, et
proua Walitökaja koera eest jeaduslist maksu
ära ei olewat maksnud. WalttSkaja andis
koera ära. Pärastpoole sai ta teada, et see
isik mitte kohalik prislaw ei ole, toaid teenis
tusest wälja astunud kindralmajor Solotarew,
kes Peski uulitsas nr. 46 elab. Selle peale
teatas Walitskaja asjaloost politseile, mille
kohta protokoll tehti.

Moskwast. Imetegija üliõpi
lan e. Wiimasel ajal on MoskwaS kellegi
üliõpilase palju kuulda. Ult
õpilane arötida igasuguseid haigust. Tema
juurde käib igat liiki rahwast. isegi sarnaseid
haigeid, keö lootuse terwekSsaamise kohta
ammugi juba kaotanud. Niisama käiwad ka
tema juurde kaupmeeste abikaasad ja tütred,
kelle wastu mehed ja peigmehed truudust on
murdnud. - - Kõiki neid teeb üliõpilane ter
weks. Kõtglle annab üliõpilane iseäralikku
wedelikku. Selle järele wiib ta jhaige oma
„palwekotta", ja näitab seal kõiksugu küte ja
jalgade mudelist ja tähendab, et niipalju
inimesi on ta terweks teinud, kui palju
leina ..palwekojas" käsi ja jalgu on.

Moskwa politsei on ..imetegijat" juba
waaiamaS käinud ja, wõtb olla, saab ehk
selle üle rohkem selgust, kaS ise
ka oma imetegude sisse usub

-   Enesetapmine peremehele
käitemakSmtse himus. 27. mai!
heitis enese 16-aastane rätsepmeistri Tstm
boloroi õpilane Kuönetsow rongi alla. Surm
oli silmapiikiine. Kusneisowi taskust leiti
kiri. mtlles see oma rasket seisukorda ja pere
mer>e ning sellide paha ümberkäimist ja nende

wäglivakda mille all tema kanna
tanud. .

Selles kir/aS kirjutab Kuönetfow muu
seas: „Ma lähen surma, loÄmn, et kahe
õpilase enesetapmine peremeeste peale seda-
Jvõrb mõjub, et uad oma wägiioallategude
üle järele hakkamad mõlleum just selle
pärast lähen ma surma. *

Mõnt päew tagasi surmav ennast 14.
aastane rütseppmeistrt Smrtantnl õpilane
neilsamul põhjustel ära.

Riigiwolikogu.
28. mail.

Kõik wolikogu komuiisjonld ou töös. Suu
rem jagu waatab wüikeseid seaduseeelnõuufi
läbi. Ainult kohtnkommisjonil ja õigeusu
kiriku-kommisjonil on põhjusmõtteliste küsi
muste arutamine päewakorral.

Kohtukommisjon waatab rahukoymoe tfiwtl
seaduse läbi. Uks jagu seadusi, mis «vale
tunnistustesse puutub, on kohiumtnisteriumi
poolt tagasi wõetud, et eralt lihtsamal kujul
uuesti ette panna.

Tunnistajate asjus otsustas kommisjon
wilmaste wannutamist tulewikus ära kaotada.

Oigeusukirtku kommisjon kustutas selle
punkti maha, mis wailuuiikust seisusest «välja
heidetud munkadele ära keelab pealinnadesse
ja kubermagu linnadesse elama asuda riigi
teenistusesse astuda.

Nõndasama muutis kommisjon ka neid
punktist, mis «vaimulikust seisusest isikuid pun
dutab, kes wabatahtliselt oma pealt waimr»-
liku elukutse maha on pannud. Tähendatud
punkti otsustati selles mõttes, et teatud isi
kutel tõik õigused alleS jääkstwad, mi» neil
enne watmuliku seisusesse astumist, mungaks
saamist jne. oliwad.

See punkh mis endisele mungale selles
kubermangus elamise ära keelad, kus klooster
asub, milles ta ennemalt mungaks alt, kus
tutati maha. Nõndasama kustutati ka see
punkt maha, mis munkadele ära keelab 10
versta oma endisest kloostrist elama asuda.

Riigikaitse kommisjon wõttis seaduse wastu,
mis endistele, mitte asujatele Amuri maa»
konna elanikkudele kohuseks teeb sõjawäe kohu»

setd kanda. Niipalju on neil kergiwst, et
nad kroonu teenitust oma maakonna piirides
mõõda wSiwad saata.

Sõjamäe oiude parandamiseks
nõuab sõjaminister woltkogu käest 800 mil
jontlije kredidi lubamist.

Wäljamaalt.

Weue-Jogltfe sõbraliku wahekorra
tagajärgedest.

Nagu juba waremalt ajalehed teadstwad
rääkida, et kuningate kokkusaamise ajal Tal
linnas kõige esiteks läbirääkimisi lepingu as«
jus ette rvõetawat, mille järele inglane Kushki-
Ehamani wahele raudtee ehitawat. See
raudtee ühendate Indiat Europaga. Kui
need kuulujutud tõealusel peatsiwad seisma,
siis peab tunnistama, et meie nähtuse ees
seisame, millel suur kulturaline tähtsus on.
Selle raudtee ehitamisega oleks siis Wene»
ja Inglismaal järgmised kohad ühendatud,
1) Siberi raudtee: London Wladiwoötok,
2) India raudtee: London Kalkutta.

Kui seda meel tähele panna, et India
raudtee ehitamise mõte mitte uus ei ole,
waid selle eelplaani töötas Wene saadik, ka»
dunud Lessar, Hiinas wälja, sits wõib ar»
mata, et selle raudtee ehitamise mõttel oma
jagu tõtt on. Selle plaani kordasaatmisel
oleksiwad järgmised linnad ja kohad raudtee
wõrguga ühendatud: London Kaiee 
Berliu Aleksandrowo Warösaw 
Rostow Baku Krasnowodsk 
Kushka Chaman Kurratshi Kal
kutta (Küratshl on Arabia mere ääres. Jn»
Via kõige lääuepoolsem punkt). Nõnda siis
wõiks Londonist Indiasse 7 päewaga sõita.

Selle raudtee ehitamisega kannataks küll
tuntawat kahju Bagdadi raudtee selts, mille
eesmärk on Hamburgi linna Persta lahega
ühendada; kuld wöimata on ette kujutada, et
Saksamaa raudtee ehttamlsels Kushka 
Chamau takistust püüaks teha. Balkani
saarte peale raudteede ehitamine näitas kül
lalt selgesti, et selle wasta wõidetda päris
asjata on, olgugi, et ühele riigile raudtee
kasulik, aga teisele kahjulik on, sest ühel ehk
teisel juhtumisel ehitatakse ikkagi raudtee ja
selle wastu wõib ainult sellega wõidelda, et
sellele raudteele teisi raudteest «võistlejateks
ehitatakse.

Kui Kushka Chamani raudtee ehita
mise plaan täide saadetakse, siis on leping
Wene- ja Inglismaa umhel täiesti kindlaks
saanud, sest siis põhjeneks Wene- ja Inglise
maa polittkaline kokkuleppimine majanduslisel
alusel. Igasugune politikalme kokkuleppimine,
millel majandussist alust el ole, ou kõtkuw
ja Uma suurema tähtsuseta.

Saksamaa Sr.wuS,

Kuna igalpooi Wene-Inglise sõbra lifu
wahekorra kohta üleüldse rahu pShjusmõtte
seisukohast waadatakse, kuid Saksamaal sün
uitab see aöjaiugu paris haiglast ärewusl.
Tcrwe Saksamaa ajakirjandus toonitab ühel
healei, et Wene-Inglise sõbralik wahekord
Saksamaale hädaohtlikuks wõib saada, mille
itagüsärsel Saksamaa kasud kannataksiwad.

Toome stin Saksamaa ajalehtede arioa
ratse Inglise-Wene ühinemise kohta.

Kõik-Saksa Rundschau" tunnis
tad, et kuningate kolkuiaamtsel Tallinnas suur
politikaline tähtsus on, mida Saksamaa kahe
silma wahele ei iohi satta, ning tähendab:
„Meie ei kahlle selle junr.S põrmugi, et ing
lased sa menclascv u.cndusedse astuwad, kuid
loodame, ei Saksamaa wiiüsus seäe peale,
mis Tallinnas otsustatakse, „;a" ega „amen"
ei ütle. Juhtumi e korra, kui need otmjeö
Türgunaa kohta !iädao.>tiikav on ja ühtrast
meie lepinguosaline RuStrla-llngria la susid
ähwardawad, siis teab Saksainaa, mis teha
ja kelle poole hoida."

Wanamcelne ..Reichsboie" tähendad, et

muutumise kohta
i Inglise kuningas peaosa etendab, mis iate
-a osawa xo-ittka ajan,ise tõttu ka täiesti
korda läheb. Edasi tähendab lehi: „Se«

kuninga Mani kordaminek annab
tunda, nimelt

pürgimas ja Makedoma küsimustes ja meel
rohkem riikide ühinemises."

„2of. Anz." ei usu, et kuningate ia
nende ministrite wahel Saksamaa kohta
mingisuguseid waeilvstsi mõtteid mahetatakse
sa tähendab: „Inglise kuningal ci puudu
järjekindlus, kuid ministrile on Wene sõja.
h 7 )Kh'f,orCro'uliatc' lest Inglise kindral.
iKtm. tii Wenemaal käis, tähendas, et

ldjawagi peab meel mttu aastat tööd

seks tQ lõiapidamiseks asukoha.™«L . teo road ka Wene kõrge.
Zoii Ä' õuemaad Saksamaa
pooit mingisugune hädaoht ei ähwarda ja et
Wenemaa ainult siis wSib jõudsalt edeneda,
kui rahu maksmas on. Seni. kui Saks»
maa oma endisele seisukohale sääb, sits ei
muuda see kuniugate kokkusaamine Saksamaa
polittlist wahekorda Wenemaa wastu." Edasi
tähendab leht: „Meie ootame püss seljas ja
oleme alati malmis rahu pidama, kuid mitte
igal tingimisel."

Weel terawamalt ütleb „Tägliche Ruud»
fchou": „Meie teame, et Jnglise-Weae-
Prantsuse leping olemas ou ja et see leping
Saksamaa kasude wastu sihitud om Järje

4V.twl f®® leping üleüldiseks rahuks
kindlustust, maid koguni sette mustu õhmnr
dab sõjaga. . . Tekkib sarnane wahekord,
mis wiimse wStmaluseni pingule on tõmme
tud, ja siis, kui lõpus see wLljakannatama
taks muutub, siis tüünemad lepinguosalised
riigid, et ühes lepingusse astumisega ta ka
mõistusesse elu ja surma peale astus. .Meie
alaline sõjawalmis olek on kõige suuremaks
rahu,, kindlustajaks ja sent, kui meie seda
silmas peame ja alati oma sõjamäe lahingu
malmis peame, wSime meie kindlad olla, et
meie sellele Saksamaa wastalisele terawujele,
mis wiimasei ajal päris pööraseks miuna,
lõpp teha.

Päewauudised.

Keisripöewad Tallinnas.
(Järg.)

-e. Ella teil l/il 2 lõunal peeti Keiserliku

jahilaewa peal Keiserlikkude
Majeöteiide Kõrge Tütre, Suurwürsliuw»
Tatjana Nikolajewua, sündimisepüewa puhul
jumalateenistust, millest Keisri MajeS
tet, Majestedid Keiserinuad Maria Feodo
rowna ja Aleksandra Feodorowna, EuurwürS
twna Olga Ateksaudrowna oma kõrge abi
kaasa Oldenburgi prints Peetriga, „Stau
darii" komander, ohwitserid ja mehed osa
wõtfiwad.

Kell 3 p. l. läks Keisri MajeStet lipu
kapteni admiral Nilowi seltsis aurupaadiga
Toulonist Tallinna alla jõudnud uue ristleja
„Admical Makarowi" peale. Ristleja .lael
wZtttö Keisri MajeStet komanderi ja waU
peal olewa ohwiiseri laest Icaporti 
mille järele ristleja komander „Admiral Ma
karowi" ohwitserid Keisrile estieles. Keisri
MajeStet teretas auuwahti, waaiaS kõik lae
walae läbi ja läks selle järele ristleja sise
miStesse ruumidesse, k»S Keisri MajeStest
preester risti ja pühitsetud meega wastu wöt
tls, kus juures preester Keisri MajeStedi
wastu lnõned tereiusesõuad kõneles.

Selle järele läks KeiSrl Majesiei ohwit
seride kajutisse ja tänas seal ohwitserisi laewa
raske ja rutulise toomist eest. Selle järel»
oli- Keisri Majestedii arm mehi teenistus»
eest tänada ja Ta awatdas selle juures kiud
lal arwamist, et nad ka tulewikuS oms istts
maale ja Keisrile truud saamad olema. Kui
Keisri MajeStet peale tagasi
sõitis, laskis „Admiral Makarow" keiserlik
kusi auupauknst.

MajeStetide tuletu kohta
awaldame oma feisripäeroabe sönnmetele iisafs
Peterburi telegrafi ageuturi teate:

Uues sadamas oliwad sea!, kus Maiste
iib rongist maha pidiwad astuma, Rysloli
jalawäepolgust auuwahid üleS seatud. Sinna
kogusiwad ka kõikide Tallinna vpeasutuste
õpilased. Tihedal hulgal seisis koolinoorsugu
tee tõrwal. Seal seisiwad ka ajakirjanduse
asemikud ja päewapiltnikud. Tee, mille kaudu
Majeötedll» sõitma pidiwad, oli lilledega kuu
nistatud ja punase riidega ehitud. Keiserlik
telk oli toredates lille ehetes. Majestedi
ivastu wõtmiseks oliwad kuberner. Tallinna
sadama komandör, rüütelkonna peamees,
linnapea ja teised kokku tulnud. Pea ilmu»
stwad ka ministrite nõuukogu esimees ja mere»
minister.

Keiserliku rongi paigale sõudmisel aStust»
wad salougiwaguiilst wälja KeiSri Majeötet,
Keiserinua DlajeStet Aleksandra Feodorowna
sa MaseStetide kõrges lapsed. Kõigekõrge
matele Harrastele järgnestwad õueininister ja
kõigekõrgema saatkonna liikmed. Keisri Ma
jeStet wSttrö kubernerilt, kellel õun 01l
Keiserinna Majestedilc lillekimpu anda.
rapporti wastu. Muusik hakkas mängima,
lipud kummardasiwad. Kui Keisri Masestet
auumahtifi tcrwitas sa neube ridadest inõöda
sammus, kostis mürisew huir i. Sellel asal
oli kuberneril sa rüütelkonna peamehel õnn,
Keiserinna Mascbtedile ülitoredaid iillelimpust
anda. Edan terwilali Majebtedtd koolilaste
poolt. Lapsed hüüdsiwad htirra, tehwttasimad
rätikute, iniitstde sa kübaratega. WaiuiuSta
tud hurrahüüetel astusimad Kõigekõrgemad
Herraied aurupaadite, niille Keisri
MaseStedi lipp üleS tõmmati. Mürisewad
hutrahüüded täitsiwad õhku. Maseotedid sõit
stivad reisile. Kaua aega saastuvad aiiru
paati, milles Kõigekõrgema Peretond ulllblS
hurrahüüded.

st l e t a „Almasig a"

. sõitstwad eila kell b asal peale lõunat p e ..
rn iii > v ie i P. A. S t o l õ p i n ja wäli

> iniSlc aSiade mtuisrer JSivo l S k i Tal»
i linna alt nmlja.
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»el#ri Majestet
mi Kinc armiillfmrtftll omiclownb: 911 tk
tortb" Newsti orbu: (It TharstS Har-
L|n(,rle, paronet str Arthur Nicolsonile, fi*
'jglfn Fisherile ja kindral str John Frenchist;
walgekotka ordu: lord Hamilton Dol
sellile ja earl Howele; SinniSlaust ordu !-
klassi auutnhe „Vlctoria and Alberti" kõman
aerile ja Auna ordu il. klaSst auntähe „Alek>

iandra", „Miuotauruse" ja ko
mandörile, Inglise meremäe ja maatöö* ata*
fjjeedcle.

-h. Kõigekõrgemad kingitused.
Keisri Majastei on Tallinna waeslele

KSigearmnlikumalt 4000 rubla annetanud.
Koolilastele, ke» sadamas Keiserlikust

MajcStelist wastu wõtstrvad, jagatakse Keisri
MajeStedi käsul umbes bõOO karbi täit
kompwekkist wälja. Karpides on ka Keisri
MojeStedi pilt

-s. Kõrge wSeraS.
Ella waalaS wällmlste osjade wlulSier

ZSwolskl Tallinna linna. Ta oli erariides
jg sõitis ühehobuse woorimehega.

Kooliõpilastele,
Ms 27 mall Keisri MajeStebi waStnwZtmi-
Ut ollwad, ou Keisri Majeotet armulikult
Kskinud kompwekliji ja oma pilla wälja
jagada.

G ree ka kuninga uua Olga
Konstaulinowna

Pliis oSsel wasiv Kp. kell 12.10 minu-
W raudteel ära.

Juglijemaa ablkonsulile
srrnu Etienne Girard de Sovcantonlle on
Inglise kuninga» Majestet Dtc
wria ordu 4. klassi auumärgi annetanud.

». Lahkumine.
Pärast seda, ka! õõfel maeta 29. maid

Trreka kuninganna raudteel Tallinnast lahkus
ja eila kell '1,6 p. l. ristleja ,Almaü" pea
mlzrlfirlga ja mälimlßte asjade ministriga
merele läks, minnas täna hommikul kell 2
kahtlaew „Poljarnaja Sivesda", mille peal
Kelörinna Majestet Maria Feodorowna, Suur
würst Mihail Aleksandrowitsh ja SuurwürS
tina Olga Aleksandrowna ühes oma kõrge
abikaasa Oldeuburgi prints Peetriga witbi
strvad, omad ankrud üles ja lahkus Tallinnast.

Wene-Jngltse lõhenemise taga
järgedest.

Üheks Wene- Inglise lähenemise tagajärjeks
olla, nagu ajalehed kindlast hallikast kuulewad,
Lejk-Aasia leping ja inglaste raudtee ehitus
Veludjhistaniv.

Uus tee algaks Kushkifl peale, läheks
üle Hcrati, ja ta oleks Europa ja India
rvahe! kõige lühem ühendus. Wene juhatajate

poolt, kirjutawad, „Btrjh. Wed"
et >Nta tee ehitamise eeü miSgit ta»
ktStusi.

ajalehe" teated.
Kollegia-assessor parun Otto Wran-

Zell on Paide maakonnaülema nooremad
abtiiseks kinnitatud.

Wangikoja arst Koshewnikow on ajutiseks
Tallinna kreisiarsti kohustetättjaks nimetatud.

Haapsalu kodanikule Aleksander Treule
on hõbemedaije Wiadimiri lindi otsllS kand
miseks annetatud.

P ' [Hei j- „A t> ra i r a l M a kar ow"
ella kell b Tallinna reidile. Laem

su uus, 4 korstnaga ja Toulonis ehitatud.

-«.Ketserlik jahtlaew „Stan
dart-

winnaS täna enne lõunat kell lv. 15 minu
ttt ankrud üles ja lahkus Ketserlikkude Ma
jestetidega, Suurwürst Auujärjepärijaga ja
Suurwürsttnnadega Tallinna reidilt.

Kuulujutt Saksa maa keisri kü
laskäigu kohta Wenemaale.
„RuSsk. Siowoie" telegraferitakse Part

sist, ajaleht „Matin" tõi teate, et Saksa
maa keiser Wilhelm tahab tingimata peale
Zvglise kuninga külaskäigu ja enne Prant-

jojtmao presidendi kvlaskäikn Keisri Majes
leviga kokku looda.

Kui sel fuulniatl tfoalujtl fcijab, juß on
«arsti uut külaskäiku Wenemaast oodata.

Linnawo l i i o g u järgmise
koosoleku

püewaks on kesknädal, il. juuni, määratud.

Wõeras laps mustlaste pere
k» nu a fl.

Tomski linna 4. jaoskonna rahukohtunik
paiud lasienianemaid, sugulasi, kaSwatajaid
ja teist isikuid, kes mõne lapse kadumisest
tead. Tomvkisst» selle üle teatada, sest TomS
kis on mustlaste juurest wöeras lops leitud.
Laps oli mustlaste sekka 1907. aastal, stp
tembrtkwlS, sattunud, kust ta «. aprillil ula
hiit. Poisslaps on neli aafliat woua, pii»
kiis 1 arftstn 1 wershok. LapS näib hõstt
kaswatatud olema, on trrwe jaröemuS. Min
glsnguseid tunnistust lapse juurest ei leitud.
Kipse pea peal on arm, miS wägiwallast
wpse tallal tunnistust annab.

Laps utmetab stnnast Wassili Semeno
wtks, teab laewadcst rääkida, niisama, et tal
isa, ema ja hoidja olnud. LapS mõistab
iigeusnlist kombe järele risti ette lüüa.

Ühtlast palutakse seda ka teiste» ajalehte
des ära trükkida.

Saaremaa wabariik.
Peterburi kohtupalati osakond sõitis Kure"

saarde, ku» neljapäewai „Saaremaa wobariigi
ast" arutamise alla tuli.

SeveS asjas wõetalfe KL isikut wastu
tust alla. Kiik nad tõusnud, nagu „Rlfhk.
West." teatab IVOS aastat sellel sugusel aja
järgul walitsuse waslu ja mõtelnud ülemal
nimetatud «vabariiki asutada Tunnistajaid
alla üle 130 inimest ette kutsutud ja kohtu
pidamine kestab mõni päe«

Tähelepanemiseks tööstuse ja
kaubanduse ettewitjatele.
Paljude ettewõtete omanikud 

selle läbi eksitusesse, et nad näituseks teise
isiku käest kauplust Vastu wõties oma ette
wõtet uuesti amatuks peawad.

Ütleme näituseks, et märtsikuus enne
wLkjaaudmise kommisjoni teadaandmist üks
isik oma kaupluse teisele annab. Sel korral
peab aga wtlmane tingimata aru andma,
isegi see, kel nõutumaid teateid täielikult mitte
käes ei ole. Puuduliste teadete eest et lange
wastutus sel korral muidugi mitte teadaaad
jatc, see on nende peale kes kaup
lusi omandawad, niisugused korrad muidugi
maha arwatud, kui teateid üleüldse ei anta.
Sellepärast soowitatakse teadaandmiji ikka
teha, kuigi hiljem, kui tähtaeg seda nõmck.

Täie übaw teade Kotsart ja „Uu
d iSt e" aöjuS.

Endise kooliõpetaja ja pärastise telegra
fistt Johan Lehmanni ja „Uudiöte"
toimetuse liikme K Kotsart wastu oli
kaebwö tõstetud, et nad tWS ja ttwü.
aastat rahwakooSotekntel kõnesid pidades rah»
wast walitjuse wastu ülev oltwad kthutauud
ja et Kotsar peale selle «veel kaks rewolut»

fionäriltse sisuga juhtkirja trük
kida oii lasknud. Lehmann mõisteti S kuuks
türmi ja Kotsar 2 aastaks kindlusesse mangi,
ajaleht „ Uudised" tuleb aga Mdawalt seisma

jätta. „Elu."

Pidusöök wäljamaa ajakirja-
ntkkude au ii kö.

Eila kutjusiwad Tallinna Eesti ajakirja
ntkud wäljamaa lehtede kirjasaatjad, kes
Keisripäewadeks Tallinnasse oiiwad sõitnud,
ja ühes nendega ka Wene kirjasaatjad omale
külalisteks. Kutse wõeti kõige lahkemalt,
mõits ütelda, maimuötusega, waStu ja mää
ratt pidusöögi ajaks õhtu kell Vs7 ja kohaks
supelussaloug Kadriorus. Ka Tallinna Eesti
seltskonna tegelastele oliwad kutsed saadetud.

Määratud ajal hakkastwad supeiussalongt
pidulised ilmuma. Esiteks mitmed Eesti aja
kirjanikud külalisi waötu wõtma ja siis wälja
maalased ja teised. Algas wastnvtikunc tut
mustamine ja pea oli jutt joones; kõnekeeleks
tarwitati külalistega Wene- Saksa ja Prant
suse keelt. Väljamaalased awaldasimad suurt
huwitust meie olude kohta ja ladustwad meile
ühe küsimuse teise järel ette.

Umbes kella seitsme ajal paluti pidulised
kaunistatud söögilauale. Wäljamaa ajakirja-

niind w>...uvad Eesti ojatii>--.u:>uo<: ivahele
istet, .Hn P. Kuybcrg esitelet. strantsuft
keele» wnljamaa külalistele Eesti ajaklrjanikka
ja tegelast, les pidulaual istustwad. ~Mat
int" kaastööline hra Hetdemann mai ja
maa kirjasaatjaid, «Nowoje Wremja" kirja
saatja hra Prokofjew Wene lehtede kaas
töölisi.

Wäljamaa kirjasaatjao oliwad peale
Heydemanni, keS Parist lehe «Matini" kaas
tööline on, kõik Inglise lehtede kaastöölised.
Hra Williams, «Morning Posti" kaastööline,
hra Wtlson, „Ttme»'i" kaastööline, hra
Reynolds, „Daily News'i" poolt, hra Dr.
Dillon, «Daily Telegraphi" poolt, hra Be
ringer, Reuteri telegrafi agenturi kirjasaatja,
hra Jwanow, «Rew-Jorki Heraldi" poolt,
hra F. Mc. Cullagh, «Morning Leaderi" ja
Jaapani lehe «Mainichö" poolt, hra Rorre
guard, „The Daily Masti" poolt, hra Fyfe,
ka «Daily Maili" poolt.

Wene lehtede kaastöölised oliwad: hra
Prokofjew «Nowoje Wremja" poolt, hra
Jnosemtsew Riw lehe' «Pridalttski Krai" ja
weel paari Wene lehe poolt, hra Ettinger
Peterburi lehe «Birshew. WedomoSt:" ja
Mojkwa lehe «Goto» Mosiwü" asemik. Tal
linna Wene ajalehe «Rew. Jswestija" poolt
Äi hra lantshewetski, «RoSstja" kaastööline.

Eeüti ajakirjanduse asemikkudeks oiiwad
«Püewalehe", «Aja", «Õiguse" ja «Koidu"
toimetust li.med.

Seltskonnategelast oli umbes paarküm
mend ilmunud.

Pidusöök oli hälli elaw ja läks harilikku
deft pidusöökidest lahku, ku» tawaliselt külm
toov walttseb. Ajakirjanikud tundstwad endid
ühise pere olewal ja wahetasiwad üksteisega
elawalt mõtteid.

Pidusöögi ajal Ai mitu osawõtjat
juurde. Esimese pikema lauakõne pidag hra
Prokofjew Wene keeles kes wanemate aja»
kirjanikkude nimel noortele, s. o. Eesti K»Za
kirjanikkudele, jõudu ja edu soowis. Hra
PoSka kõneles ajakirjanduse tähtsusest ja
rahwuSiva heli sest läbikäimisest. Hra P. Kuy
berg kõneles Prantsuse keeles, et Eesti rah
was ja ajakirjandus esimest korda niisugust
rahwuS toa helist seltskonda oma keskel näed.
Wäljamaa ajakirjanikkudel on nüüd wõima
ins meid ja meie olukorda tundma õppida.
Ta pani ette rahnmSwahelise ajakirjanduse
terwiseks juua, mis külaliste poolt waimus
tusega waStu wöett.

Külaliste poolt kõneles „Mor»ing«PoS!i"
kaastööline hra Williams Eesti keeli.
Ta kõneles kerge Inglise rõhuga umbes
järgmist: „Mei« tunneme Eesti rahwast,
meie teame, et tema oma mana rahwaluule.
Kalevipoeg, <m. Meie kuulsime tema laulu.
Meie teame, et temal oma uus kirjandus on.
Meie joowime sellele head edu ja joome tema
terviseks."

WSib arwata, missugust imestust ja üht
lasi waimustust Inglise ajakirjaniku eesti
keelne kõne Eesti ajakirjanikkude ja seltskonna
tegelaste keskel sünnitas. Ka wäljamaalajrd
allroad ise sellest kaasa kistud. Löödi eiawatel
braawohüüetel alandlike Williamsiga klaasid
kokku.

Hra Linnamägi kõneles Saksa keeli. „Ti
meS" kaastööline hm Wilson kõnele» puhtas
Wene keeles, piduandjaio tänades ja kahju,
tundmust awalbades, et nemad, külalised,
nüüd lahkuma peawad, sest ärasõidu tund on
käes. Peab ütlema, et ka meil. Eesti aja
kirjanikkudel, kahju oli nii ruttu nendest lah
kuda.

Pidusöögi lõpu poole tuli päevapiltnik
hra Jurich sa wõttiö supelussalongi aias
pidusöögist osawõijad päewapildikS üles.

Ka üks telegramm saadeti Inglise ajalehe
„6tani>artt" kirjasaatja hra Marsdeni poolt,
kes Eesti keeli kahjatsusi awaldaS, et ärasõit
mise pärast osa wõtta ei saauud.

Lahkumise eel wahetastwad Eesti ja Jng
kise ajakirjanikud üksteisega uimekaarta.

Mitmed iäkstwad neid waksaiisse saatma.
Pidusöök jättis kauni tundmuse järele.

Pölluosjauduslised kursused
PöllutööminiSterwmi lubaga on „PZllu

'mehe" toimetaja H. Laaö juba S aastat pöl»
luasjanduslisi kursuseid Tartus oma „PZllu
mehd katsepõllul" ära pidanud, kue pölluas
janduseS, heinamaade harimises, koduloomade
kaswatamiseü, piimatalituseS iviljapuude- ja
aiamiljade-kaswowmises, mefilasteptdamises,
kalakaswatamises jne. õpetust antud. Ka tä,
naiou ISVB. aastal peab H. Laas pölluas
janduslisi kursuseid S—22. juunini TartllS,

«Põllumehe katsepõllul" õrn. Opetufl on
theoretiline ja praktiline. Kursustest wöiwad
meeste- ja naislerahwad osa wõtta. Koolr
õpetajatel ja naisterahwastel on karjustest
osawStmine ilma maksuta, kuna teised isikud
ainult 3 rubla maksawad. Et H. LaasNl
oma «Põllumehe katsepõllul" suur aiaaSjau
dus, mesilastekaswatus, sulgloomade- ja ka
ladekaSwatus jne.- sisse seatud on ja nagu
kuulda, mitmed sellekohased asjatundjad õpe»
tust andmas on, siis oleks soowitaw, et neist
kursustest rahwas rohkemal arwul ja elawalt
osa wõtakstwad. Iseäranis juhime auusta
tud kooliõpetajate ja iiaisterahwaste tähelepa»
nemist nende kursuste peale, sest et neil kur«
süstest osawõtmlne kogunisti ilma maksuta
on. Meie rahwale on nimelt ÜH»S ehk tei»
ses asjus õpetust jä juhatust tarwis, sellepä
rasi oleks soowitaw, et rahwas seesugustest
pölluavjanduslistest kursustest elawalt osa
wõtakstwad.

Wongimajade keskwaiitsuse
ringkiri.

Wongimajade walitsu»tel« on keskwalitsuS
ringkirja saatnud, mitte nende kohta, te»
Wiilmrt üleskutse pärast oma karistuse aega
ivtuwad. mingisuguseid kergendusi ega eeSöl
gust lubada, waid nende kohta tuleb neid
samu seadusemääruseid tarwitada, mi» üle
üldiselt polittka wangide kichta makSwad on.

Rongide käigud Tartu ja ©alg®
wahel.

Tartust Waika:
postirong nr. Iv. I—III ih, kell v, 40 hom.
segarong nr. 73. H, lIL « „4, 80 Shtm
söiduroog nr. 7b. I.—IIL « «4, 44 hom.

Walgast Tartu:
postirong nr. LV. L—HL kL, kll S, 45 L
Mmrong nr. 76. L—HL « , 10,40 öösel,
serarong nr. 74. IL, 111. « « 6, 00 hom.

Walga ja Pihkwa waheL
Walgast Pihkvasse:

kiirrong nr. 10, kell 11, 38 ähin.
söidurong nr. 32, „ 3, 37 öösel,
postirong nr. 78, „ 4, 80 p. L

Pihkwast Walka:
segarong nr. 77, „ 7, 85 hom.

nr. 21, « 11, 00 õhtu.
kiirrong nr. 9, « 2, 19 hom.

.EÄ."

RahmakooliSpetajate paju kl
kassa.

RahmakooliSpetajate pajuK kassa, , millest
mõlemad sugu isikud wõtmod ojn wõtta, ulatab
5,c>«0,000 rublani ja annab, nagu 1908
aasta aruandest näha, 226,993 rubla protsenti
des sissetulekut. Kassa liikmetele ja nende
leskedele antakse üleüldse 75.000 rubla wälja.
Gelarwe kommisjon tahtis meel tänama aasta
kassa põhjuskirja muutmist ette wõtta, aga
sellega ei saadud malmis, sest et eelplaan
liig hilja rttgtwoltkogusse sisse anti.

Wtngu läbi kihwtitatud.
kt'. Kila leiti, et Tatarski uul. nr. 12

maja kojamees Hans Kamel pühklmisele et
olnud ilmunud. Mindi ta korterisse ja leiti
teda mingu käes peaaegu surnult. Einota
mise katsele tegemisel läks korda arstil von
Wistinghaufenil teda elusse äratada. Ta
wtidi hospidalisse.

Marga kätte saamine.
F. Hiljuti pandi Saue wallas Wäljaotsa

talus suurem märgus toime, nüüd on polit
sell korda läinud warost kätte saada.

Uuemad sõnumed.

Dkflifist. 28. mail, hommiku keti il.
tapeti Erufia ekeorch Mkm ära. Hommiku,
kui eksarch uulitsale astus, et sinodi minna,
tungtfiwad mitu kurjategijat la kallake ja
laskfiwad tema peale rewolwritest. EkSarchi
surm oli silmapilkne, sest teda trehwastwad
mitu tuuli. Watmultk, kes eksarcht saatis,
sai raskesti haavnqa. Kurjategijad põgenefi,
wad ära. Politsei otsib neid taga.

Niisama wugiti sel pärwal rtttmetstrt
Karaulowi kallale, kes ekSarchi tapmise kohta
järrlkuulamlfi sinodi ruumide» toimetas.
Peale selle, kui Karaulow woorimehega sinodi

juurest ära sõitis, laskis keegi tundmata istk
kolm pauku rewolwrist Karaulowi peale.
Karaulow sai peast raskesti haa-vaia. Näh.
tawaoti tahtis kurjategija eksarchi tapmise
kohta tehtud protokolli ära rüöwida.
Kurjategijal läks korda ara põgeneda.

Berkiirkst. Saksamaa keiserimale juh.
tus 28. mail ratsasõidu juures õnnetus.
Hobune kukkus rae.ha, mille tagajärjel ketse,
rinna parem käsi wigaöiatug sai. Peale,
mahakukkumist sõitis keiserinna tõllas paleesse.

Ko«st«ntt»opoltst. Türgtmaa ka
watseb selle rahaga, mis laewasttku heaks
hiljuti sultani poeti määrati, laewastikku ehi
taba, mis peaasjalikult Arhipelagisse ja.
wõid olla. koguni Wahemere weteSse asud.

Kiriklikud teated.

2«u>i tirikas: 1. juunil Nelipühi 1. pH.
hai teed enne kSmiat õpetaja Afsmuth jutlus.
(Eielttl 86, 22—28y, laulul ehed on Tallinna lo
guduste -bikaSja heaks. - Pärast lõunat teeb õr
Grohmann jutlust. 2. pllhol enne lõunat teel
2®. Grohmann jutlust. 4. juunil algab fuln
leeriõpetus õp. Bruhnst juures poeglastega
kes kõrgemates koolides on. ehk netst enne lad
käinud oru teatamine igapäeiv enne lõunat lell:
iO— IJA op. AsSmathi toirtoriž.

Ristitud: Erik Hirmbert; Friedrich Hein
rich Saltn; Erik Johannes Palla: Robert Ru
doiph Piir; Magda Rosendaum; Asta Tamme
tif; Hella Venita Aureiie Tedderow: August
Barmaun; Arei Leopold Di.i. Htloa Margarete
Kramann; lilide Retnstein; Kust Woldemar
Jerwan.

Laulatatud: Theodor Friedrich sTännaw
ja Marie Soste Essen berg, Jaan Rulya Ja Mari
PuLisorw; Kustas Kusmann ja Mima Eckert ;
Tonu Remmelgas ja Maria Kreitsberg.

Maetud: Anna Ahluhn, Kristiani lesk, 83
a. 3 k. 15 jt; Jaagup Krismcmn 11 a. 10 f. 8 p.,
Elmar Traugott Lajerus, 1 a. i k. 25 p.j Marie
Elisabeth Aieksejew, Pameii kesk, 50 a. 6 f. 8 y.;
Ltisa Marie Tamm, Hindrek Johannese abil.,
Rehatust, 33 a. 10 f. 16 p.: Jaan Tiedemaim,
kaupmees, 3? a. 2 (. 7 y.; Kata Hiob, Mardi lesk,
76 <t 6E. 18 y., August Värtnana, Karli p., 26
P-; Magda Rosenbaum, Tiitsu t,15 y. Hindrll
LomSmanu, Andrese p, 63 a. 10 k. 2 y.

Püha Waiiuu kirikus. Zielipühi 1. pühal
1. juuni! - teeb õy. Wiikmann jutlust. Lau

lulehed Tallimra Luteruse-usu koguduste abilassa
heaks. 2. pühal teeb õpetaja Wtikmann jutlust.

Ristitud: Edua v Larsyerkj Woldemar
Toots; Alide Elberg ; Mai Edgar ©cmtncr,
Herderi Martin Paalberg; Salme Mäng.

Laulatatud: August Paimets ja Wrio
Lauren: Jaan Resti ja Anna Nokst: Jüri Koha
hr Panime Timmermann; Juha,: Broten ja Leena
Kurg.

Maetud: Aana Amalie Peterson 89 a. j
Rajal ic Elisabeth Wegner 47 a. 3 t; Madli Juh
kenfon 28 a. 6 p.

Kaorli kirikuö peab pühapäewal 1. juunil,
1. nelipühal, õpetaja R. Hurt jutlust. Laululshed
kirilu heaks. Teisel nelipühi paerva! õpetaja A
Kapp jutlust.

Ristitud: Edgar Strauss; Alele Juliane
liõimntt; Erna Marie Ellmanni Arnold Weski j
Leonhard Georg Domingo; Woldemar Kusberg;
Albrcht Talin: hilde Koppel, OStar Elmann j
Ernst August Tein; Olaf Eregfried ; August Les
seld ; Helene Katharine Teirve.

Laulatatud: Kustas Ummus ja Äarolme
Marta Ztielberg ; Pridik Radiio ja Leena Sim
mer l Mart Kotkas ja Anna Lonise Rilkeborn;
Jaan Pauls ja Anna Retstg; Kusiaw Elend ja
Elwine Hilrgenlhai j Alerander Kiedemann ja He
lene Elsriede Knusner i Märt Kanik ja Anna Eli
jadeth Hestmann.

Maetud: Leopold Petuckmp, Angeli p., i a.
Bk. 21 p.; Alexander fluuifmann'i surn. sündi
nud poegi Hans Kangur, Johani p., 57 o. 6 I
15 v Leena Soon. Karli lesk, 53 a. 6f. 1 p.;
Altde Julstme Silm, Hansu 1. 4 e 10 f. 34 p.;
Leetut Jkbes, Hansu lest, 52 a. il k. 17 p.

St. Pauluse koguduse?. 1. juunil, Neli
pühi esimejel pühal, juuralateenlstuS hommiku
wara keil 7. Jutiust peab õp. Mohrfekdt. Teisel
pühal jumalateenistust ei oie.

Ristitud: Aleksander Martmson, Eduardi
poeg.

Laulatatud: Anton Vuufcp ja Anna
sidmser-
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Wastutaw toimelaia rst. Grunjeldi.
WAjaandia A. st r . r.

Kalv 56 pr. ioulQta.fr
ja kiVldtgo ssmufeid,

veale fcllc weel hõbe paberossltoolljl,
naiSieiabnw portmanesi, lusikaid. proS
sisi, kaela-ristlst ja kõiksugu höbe-asju
müüb imeodaivate bindadega

K keismsvvi
uurikaupluS, RiguliSti «ul. ur, S.
apttgi ivaötas. Lkl 6360

J. H. Wahtriku
{tiriatöiJörfeontor,
mis juba 12 aastat .(luüafepa uul"
nr. 8. asub, töötab jälle endis! wiisi
edasi ja on igal öripaewal kella

9 - 2 omatud. 61 6185

Gigr niamnlt
on kohe miiua pruugitud head jah
wad toolid Ircntoolta, söömalauad
1 t r t n'e talfl n'i»>l 20- 30
t ' :.'!*• lummutib 3 4rbl. tuil ja iilu fum kummut, inõned

(suund )o iDnifefeb « ,sad p.löid
| raamaturiiulid, iUieinimefc vuuwoo-'
' did ja otseti kokkulükatawaõ woodid
lastele ja manadele, suur järeüektud
palm, mõned wiitekt) peeglid, pruu
gitud roavjufaiufega lapsewankcr,
riidenagid, kardinal iistud, keskmise
suurusega triimo peeglid ja suur logu
saksakeelseid pildi ajakirjandust Sige
wäikese hinna eest, S. starja wära
ivas nr, 20, mööblikaupluses, J.

Sepp. 6467

Pühadeks
tuntud headusega segatud

puuMja ftompottj
20 sa 25 fop. nael, soowitab W.

Keinthal, uul. nr. 1.

MIIMM

Liimalata uul. nr. 37. (Kaupmehe uul.
nurga peal) soowitab hästi odawa
hinnaga Wene ja wäljamaa weinifi, ,
konjakid, litõSri, naUfkad, kristalli, ,
baljamid j. n. c. esiis weel hästi head
Salu, siicinalia ja teiste.wabrtkute
õlut, 7- ID [ i,. pudel. Õlut korwi

innnaaa. Sealsamas
gk^s!!l!^nu_wUmi Ia 51 j

s_ ma ln; lpacr malmiGtatub '

harjast ;
soowitab fuuntaiatelc odawa hinnaga, «
nagu: põranda harjad 50 kop. Iqb's
30 kop., riide 25- s., pea 4'> E„ lsrma'-
40 f. jn kõigi seltsi maalini pintslid.
Tellimised saawad ruttu ja wõima-
Utu Ii odawalt tehtud. Kaupmeeötelc
protsendid, jõ. Weldcrntann, Kuninga
uni. nr. 9. Griieli panga waStaS.

Tallinnas. 'lrtll 0140 j
21Tajai> j

tnüüdafjc tasuliklude tingimistega |
omatulu -vanaduse p ira sl. a.ircle ;
lusitta W. Amenka uul. nr. 7, ,
T™LJ>: 3lf 0793 .

... . aja
mliudaln lalUluumi. iluta aia >a
elutu e krundiga, ülepea 32« d G sülda, l,

on pruugitud troSka ühe ! i
. , sulena sõtta. Wtadim.ri i
Uul. nr. 40, kori. 2. 21 6796 ' <

G. P. Narssdek i
poiss- ja tütarlaste

kaubanduse-kool
TaMnnaö, W. Põrnu niaant.

ur. tv-a.
WaötuivStmife eksamid saamad ole

ma IK. io 1'). augustil. Mõllimise
luures vu pabucftrjale ristimise ja
röuaepanemife täbt juurde lisada.

Äköllimise loormularid. 
mid ja pSmuskirjad on 1001, iile
waataja juures saada.

Kooli juures on õbtukursused täiS
kaswanulcle, iriieve legewus 1. sep
tembril algab. 6? 6484
000Ö000OOOO

MAMnittü aptetudest
sslldli htüw tumistatüd

köharohud:
Pertassi»,

Thymianctstrakt
(Pertassini asemili

Sirolin,
Tljiocalsirop

sSirolini asemik). 

Kadunud.
2 raama! ut Gabriel o. S. Äohn"
2 ~ „Wie baue ich mir selbst
Elektromotore, Televhan Ha ustele
grafte." Ara anda Vt. Fettelbergl
raamatukauplusesse. 6503

Usuküsimus

tSmbab rtntaiafel ojal iga mStleja tähelepanemist wägewall oma fulfte,
sellepärast peab igat ktrjatööd. mis seva asja puudutab, teraselt tähele
vanema. 

Praegu ilmus trükist kuulsa Prantsuse Spetlase A. tähtis

m°m: .Hcodns ii nii
112 pildiga. Hind 50 kop. MSni aasta tagasi, xi wõinud mõteldagi
sarnast kirjatööd Eesti keeles trükkida lasta.

Pcaladu adress' lilüN! vaaLtirkail,, tl. r. llnisur. 2j

GOGGGGWAKBG^^MDGGM^M

taielik MjllmSk!

KaapaKlMva öralöprta

mise pärast.
ja nahast saapad la kingad, refocm-kmgad ja sandalld.

! Alla sisseostu hinna.

WashiliatkM kudmist mmkn.

R. felöhuhn.
Wtru uut. Trmtni masab.

Vürua «esti koolisekts
otnh otrui progtimnafinmi pjak

Miili |»tii kmiliõprinjal.
ltoi?a foounjatb palutaffe tuni J 5. ju®*tr»i

K a. eniii >ll es arcöa, ftfeifus.

Homsel numbril on «Vere
konnakeht" nr ZS kaasas.

Proovvi ja otsusta ise.
Slllhllip IfPIT I&mI Tunwd fui Föiflc parem
<?!NVI»>r >itp rtaha raroitfeiwifeaMnihiu,

oma hea mSju ja ISHna pooles! kuuluS. Tükk 20 kop.

Ilftrfltttl ihfXtl Kõige parem ning kauem wastu
r*' f" UI gPvtUI. pidaw löhnaw ffli (OOeur.) fUaaS

75, I—lso kop.
*3)tortl ttrtttlrth Habeme fa iuuäte ramtffemifefä.
<?l>nU 11 ÄI (It». onta hea mSfa poolelt parem, tui

leegi teine j oru Tükk 20 kop.

K-M pulber Ideel. ÄXtEÄ
misekS ja halwa lõhna kaotamijeks luu», ijait 25 kop.

liuißtr köhi löeai.
Klaas 35 kop.

Ostmise Juures paoge wabrihu uime
„Avance" tzhele.

p,-



Trükitud «. sccfi trükikojas, TalltrmaS.

"Mrilpfibl teisel pühal, '2. (uurilt s. a.
on Keila mõisa pargi#, raudtee

silla lähedal.

Keila lahlvallariduseseltli

Kiiilriniiiilt

milmetapsle lõbustustega.
Hakatav kell 8 lõana.

Lagedi jõe õüreS on

köwasti keelatud
larjaSmaa ja heinamaadel tõinilne
ch?«r«Stele. Käijad langemad lralimi
älja 25> radlani. f>4lH

Seewaldi
wctfiVr ja heinamaadel käi

mine on 2l

fedötnb.

Mflljfiipfi
- stftiiö, tripperi, rõic haigust, sugu
luse mõinieluse, naisterahwa ja rcstma
llön use liaiguft mölan maötu hom.

kella 9—12, ölitu -1-9.

II erepCjpn», Jüiroßsa, h Jt
7b-?r, «. 4. Mäggi.

Elan nnnd
Suurel Tartu maant. Langebergi ma»
Ivb nr. 6. Wõlan iõikmgu haigeid,
iseäranis naha- ja >uguo»ade«ha>geiv
(j hiie) naelu kella 9—ll «. l. B—s

ja 7—'J p. l. ell

Kr. h Israellol)!).

Ualmekirsast
ja kahlu edafifaet tust Ficjutab odawalt
ja uiSknb enefc peale elteosiumijl
kohtutes P. Kalm, Lutre-Waeste
kaol! u l. nt. 17, fort. 8. kasarmu
fSnoaf, e. l. kella 9 19, p. I. kella

2 8. G 457

Ha!wekivjaft
ja ffUjupu IcUulüjnst kirjutan asja»
li.ntoliluit jo odaipolt in mölan oma
Kiile ctleoelmmfl iot lubcž, llucl
uni. tii. 1), kii. 8, ficfeloif hoo»

milL 7cft 0121

Tiidrukut
»» tarm 3 <5. Pärnu raaant. nr. 10,

ffltldn pocfi 1,179
"arm, Aggilo mõija tanvitalaf|e

karianaift«
Kaupa teeb mõifniuulilfuS. t-185

HltliisrD õpipoisT
MI tannis Uiuga uni. nr. (i. 6437

Ciidrukul
<m tunruU üfsttecnijafS Wtru uul.

nt- 21. 6495

2 tõdrnkuk,
wcnelased, 16 aaži, soowiwad kohta,
K itt uul. nr. 15, kõrt. 9. 6 ,00

fitfrtöftrnliit
ett lohe iärwiS Girgensoni uul.

nr. 117. 6518

tüdrukut
on turmU maalt-, kes maa tööd tun
neb. Küsiva Ranva maani- nr. 5,
pood is. fefla_ 5—7. 6513

Mnrlaps,
kes hästi 99eue feelt räägib, on !ar
rotS_£oo uul. nr. 1, fort 4. .

Põisfi j
tariurtatalse Noriva maani nr. 13,

|a nÄffljat
40u HUI rbl. stSJemaffuga ia 50 riL
kuil oalgaga on lohe ühle fauplaiessc
Wriois. Kaupluse tegewus oa .idtne,
sellepärast sisseastumine .ga! nbet
«võimalik. Üälieniat teatust laad laup,
31. skp. W. Pärnu maant. nr. 29,
tort 3, ölieroe peal, uofeläif Hoorni

seest. 6519
WlisvaMhi,

na ! l<t poissmehi, ivöetakfe meel
rnöila Peterburi ligidale. Kllstda
Potti uuk, nr. 7, kori. 6. 6522

Jutowliili liit
pühade aeg Kalamaja uuf. otsast, pr»-
menadi äärest Koplisse iga 20 min.
säre'; hakatus kell 9 bom. Rammo.

Korter
on laada 2 <»a ja köögiga Õuna uut

nr 9. 6506

Aited mn(nii,
päiiskrundi peaf, on obamalt müüa.
Aar, i lülida to. Nürnbergi uul. Si

moni m. kori 7. 6517

Maja
on oboimilt müüa. Küsida ffllru uuL
nr. 11. mõ9H((a»p{u(eu. GlB4

Uas wfliiT
kahekordne, päriSlrrindtga (a ebtti.se
platsiga on itattiflniife võrast osja»
roolt müüa fcõja uuL nr. 5. 7,

iii iii tir tnufa on miimi
übeS rentfrurtdiga, Kadaka teel nr.

11. (rabad). 6499

IPäriskrunt
ronifemateJ tükkides on müüa Tondi
uut. abte* endise Miihlent mõisa
roi.Jtas. Lähemat G. 3ioo'enltanifl
uu!, nt. 8, koti. 1. kella 3 8. zt

WtÄWr
on ot>awa!t müüa Balti ti muant.
nr. 11, lott. li. kella 3 5. Küsiva

bra Tosfer. 6188
fopfemanlirr on mii mi

KeilaS, ragar Ellingl suures. Z

JlruiiaüuD jalMtas
on müüa Wene turuk nr. 2. 

Htugtiud

inliiümönitilnffmülin
on müüa Wene turul nr. 2. 

Ulikauvad plihadeks
on roeel müün Wene turul nr. 2.

Arartijiniise pärast
on mitmesugused mööblid müüa sa
üls sats tunased plüüS mfiübUd.
4uit>a kella 10- 12. 3tarioa maani,
nr. 31, tori 5. 6497

Varmonik»
kolme reaga, roaga hea heattega on
müüa Siiubbe uut. juulsrlSilamise

äris. 6491
HSSti hoitud m.

jalgratas
on rutulise ärareifimise pärast oda
walt müüa S. Arehna uul.^nr.^92.

Härmi möisaS, Kose kihelkonnas
on laks

riilnilifiiniiiiiiii
tuffi, fumbgi 17 tiinu suur. 2b aasi.
peale maa harimise eest rendi peale

anda. 2 (>441
Kauva teeb möisamalilsuS.

Maja
soonutakse o.la linna li hcdale. Pak
kumised palun ara anda s. l. toim.
sõna all „Maia." r 6431

Raha,
umbes 40(X) rbl., on mafa I. oblig.
veale rofilia laenata. Söömisad an
tagu oma adr. kirsal, s. l. tal. sõna

all „ iii aha", t (>li!Q
KakS uue järgi

laviervankert,
tiks riietekapt ja söömalaud on müüa
S. Tartu mao nt. nr. 6By f. 1. r

Odawamalt fui kusagil mujal on
iseäralise suhtumise pärast

maja
kohe müüa, wähese sissemaksu eest
ja heade tingimistega. Adr.: Tall.
Kiwtmurru uul. nr. 20, kort. 2.

GummtrataStega uue plaani järele

ttisda» ftau ja riistal
on odawali müüa Jurndemeo uul.

nr. IQ, kort. 5. 2 6522

Kummut. moodi
ja söömakapi on müüa Litwalaia

uul. nr. kort. Itk. 6507

Kapsa laiaieiii,
bead fcltfl Krttlbntjciil kuulsus), mi?
luiteb timmaryused paisu magusa
leliiebega ocad laSwotawud, oti müüa
Uuel turul tanflumüüiate teaä ttt. 34.

Hästi II fll ii õlut,
ti r o 150 kop., foowitab wiinaiaup
lus Litwalaia uul. nr. 37. 

..Pfeil" ia
„|laumatw"

iiihiriillmii

olen nueSti saanud ja müün
wöimalikult odawalt.

I. Lllnlja.

Nunne uulitsal nr. ?.
Ktiitd ja nooltdlnehcd.

kes soowiwad oma pä w ixilli waatc
laSti wälja laota potina, lulgu Wtru
uul. ttr. 14. J. Hallita päewapilvi
tuölalta sle4n>l4ma. <1491?

Praegu saanud lolle

õlest

Kübaraid

suures la odawas n äljawalikus soo

iWarssmi moodikauplug
nr. 19, ®>. Karja »»i. t

RoamatukirjaSiusc„Töö" wäl a>
andel ilmu» ttüliji igale tööl (dc
foowitaw raamat:

lo<jl;fe lödliDc enne ja nüüd.
Inglise tööliste liikumise ülewaade.
Täi tsama te sellekohaste te Maste tööde
järele kokku seatud. Hind TV kop.
Peale selle on tooremalt ilmunud
raamatud, nagu. Kuulsa Saksa m jan
dusteadlase ja sotsialisti K, Kautöky

„Erfurti programm."
(MaianduSline edenemine ja selts
konna kord). Tähti- iseäranis neile,
kes ühiseluliste oõhjuSmötetega endid
ligemalt tutwustada tahawad. Hind
L» kop. K. KautSky
,S«ur Prantfuie rewolotflon.'
(Klassi tulude maslolud aastal 1753).

P 9* Hind 20 kop. "VO
„Proletariat ja haigus."

Hind 10 kop.
„K«hu peame püüdma?"

000 Hind 5 kop. oocx
Kiik ülemal nimetatud raamatud on
igaS varemas raamatul uvluses saada.
Pealadu K. Lnkscpn raamatulaugl.
S. Pärnu maant. nr. 21. 

I Uus jalgratas
oti müüa Doom-Waestekooli uuL

nt. 7, tort 5. 6510
Wähe pruugitud

Vabajooksuga jalgratas
ON müüa Lvisentall uut, nr. 23, k. 16.

Pruuütad jalgratas
ON 20 rbl. eest müüa Narma maani,
nr. 5. uurtkauvluses. 6527

Tugeu» Veohobuse
on paraja hinnaga müüa Laia uut.
nr. 45. v. Sisali majai kojamehe

juures. a 6609

Zl«s hobuse.
kuus aastat Ivana on müüa Polgu
uut, nr. 3, tori. 3. 2 6502

Oduwalt «lüüakse
wöike osa meeste- ja poist, kamasfift,
kurtiji. lüekottisi ja tsumaSanift, Pika
uut, nr. 38, koit 2. 6525

Ins tort fstvrfcnitar
on iseäraliku juhtumise pärast müüa
<5. TatarSlt uut. nr. 19. kori. 2.

Msnisnid ItnbnraiF
suures wSljawalituS natSlerahmaSlele
ja laSieke müüb odawalt Wieuer
Schic. Harju uuü ur. 2S. 6523

I UuS parti häid pipraga

kilusi
foowitawad Weunakscd Malachos
fid, Tallinn <i, Kalarannas. 7,\

Tähele puna!

Habrmeajamtsc - äri on alvatnb.
Kadrioru tahedat, Vutti, Weerenni ja
Vvladimiri u»l. nurgal, BViljandi
raudtee ääres lkLilde majaS nr. 2 /7.
Töötatakse pubtalt, hästi ja korralikult.

Ptthadels sovwitab
mäljasölljalele wärSkelt saadud head
seltst

KoVMkislja prännlkuid.
komvwekid 16 koo. nael j, kallimad.
W. Reiuthak. Tatarski uul. nr. !.

Maia
on ''.nui («Ue uu!. nr. st, toit 1.

_ (gOQOJ

Restaurant
6' kaup

fdla Ini ööse lahti, j
?n""f tun]jto. 4>«a üitiatö. Lokke I
tfl ,ni"s'- ?L»afl)u(cj\a M |j to

•ta-i auuötotut) 

trlc i l mina llur timipcnl »-,.,ba
mnj:to> nr. 1.1, Urowiifaupluir

iiniiiiiiiii olen

ja niaH hc«d ! värskel fauna paraja
btiuiafla mflfl". Palun waatama
Mli a. E. Srrberg. K 512

I-ssik nalslcrohwos ivöik "liümmel

trjstKSmattottkriisonSn
4 rbl. fuuä. fläwS küsita melsaivalii

juurest 049(s

KauMeestelkl
fflroberff» 19, 25, 35 kop. tükk.

EHitsifi 84, V 8 kop. 100 otSJ. eest.
Sroberitub kraest tosin 90 koo.

Müümise tunnid 4—7 p. l. Pikal
uuk. nr. 27. 101 6451

WfPEWHfrjJwrr

Sl-st

httbaraib

wöga odawate hindadega sa ka Mk
sugu garnituriü soowitab kübara

ja iioodilanpluS r 6432
»r. 16. S. Juhdevtali uul.

Ärareistmise pärast on

kauplusekolst
I kobe Jaanipäewast odawolt müüa.
Maja pSriskrundi peal, krunt jõe
äärtmäöda poole jõe rajaga,2'/z wersla
Kehra walsalist suure tee ääres. Kaupa
teeb omanik M- Reisner sealsamas.
SJdr.: M. FeflaiirjiK, hm. Kaymieaap-i,,
qep. K(\r,ropi>. Wastuse saoks mark
ligi panna. kr 6700

Tartu õllewabriku „Tiwolt" ladu
Tallinnas, Piuüriwahe uul. nr. 33.
sooonntad oma tunwd headusega
Sllesorlifi, nagu:

Kridtali-Extra, j /-/ f i
Pillcneri. I ftfLaagri, [lillilBaieri Laagri, I lillil *

Müncheni j ~
Mvdu.Lahkeks tähelepanemiseks.Tel
liinist inõtab ladu waStu. Müüriwahe
uul. nr. 33. Telefon 138.

Noored puudle

koerapoiaä
sn müüa Säörenst uul. nr. 6, f. 23

t TM»«ag. Pirn niit. nt. 1.

Eestimaa kõige suurem õmblusmasinate kauplus.

fllnus müilmliekol)t üle Ilma Uuulfatele

Criumpl) masinatele.
Suure osa sisseostmise sa enese assalundmise pärast on kauplusel wbimaltk

odanamalt ja ka paremaid maftnuid müüa kui mujal.

Kauplufc aua on. kui käib oüiad rahul ia maiinald klldawad.
SUflmastnote hinnad rbl.; 15.—20.—22.—25.-30.--35.—38.—40. sne.
Jalamastnate „ „ 35.—38.—40.—50.—55.—60.—65.—70. jne.

ygifliftnb KinvaKirjad samad ssmi ptkle hinualil kodu stlldctud.

littgi hsittkassa

motnli ciiikinnilmnifi ronstu:
Koplt-»!! kinnitamine surma puhnkS 25—5000 rublani ja pajuks

| fefla-tinnitamine wanaeakS o—6oo0—600 rublani aastas;
tnpfamara ja abiraha f aminc alaealistele;
tööliste ja teenijate . ühine kinnitamine.
Sega- Ja clutinn'' ' ? iv aetakse ilma arstlike järel

toadtnFetOpitte. Kl io[me tinnitufe-aabta Ivo Isal ara
futeb, maiseta Ise kl' ..ata ümutuferaha tagas!, millest 5%
asjaa omile kulude ~e. Neljandal kinnituse aastal matsetatfe
surma puhul paal, ~mneljanaiku la peale wiiendat kinnituse
aastat täieline iinnituj. ; .oi walia. 3000 rublalise kapitali kinnitamise
puhul lühendatakse neid eit» lüh laegast 2 aasta peale.

Kolgile Kättefakdkw tkrif.
Premiade maksmine vaole ja veerandi aasta kaupa, ka holukassa

raamatust wsta anv.les. ' Walitsuse j# muude sellesarnaste ametipalkade
teenijate kinnitamisel aimatakse premla reulet kaudu ka igakuulisest palgas!

Lahemaid teateid saab riigi-hoiukasladest riigipanga osakonna, tolli
ameti, renlcide suures sa reilinna riigi-boiu kassadest. oJelr

    I

i Mlnisterlnmi poolt lnbatad ja kinnitatud kõige kuul- 

samotest loomatohtrite poolt heaks kiidetud v« selleaegne 
kõige uuem rohi, söömade söögiisu kasu ja fofutomiftf pulber

nime all  

Eestimaa loomade söögiisu lasu ja loiutamise pulber annab
hobustele, lehmadele, lammastele ja sigadele head söõgi-isu sa oa
iga haiguse korral, lui arsti ati raste saada, roäga soomitiw anda. IL

Iga karbil on õpetuseliri kaasas. Katkbi hind kop. J?

Arthur Ahlmann, T
6491 6er Peidcs, tSestimaal. ?

Loomade söögi-tsu kasu ja kosutamise-pulderi ~ Eestimaa" yjr
on iga apiegts, rohupoodides ja maal tl. lildi kaupl. saada.

                    «  
Olen weel juurde faanUo huiga Inglise ja köili moodi naiste

tahtva ja laste kübaraid,

Odaw wräljamtitik
kuni nelivtihini: Kraest ja (Tipsust 10 kop. peale, maniskad kraega 2ö k. pale.
nnili» f I'toegu saadud rinnaestseid ja moodsaid meestel, ja naistel.
UliUlv J kaest, pöewaioarjust, furtifl, spitstst j. n. e. j. n. e.

Müün tvahrse kasnga. "
Wöike Tartu maant- nr. ö. A. •£>- 

fPilt ilus
Irthm, KwtM rME nwra nooruses kunagi. meeldib
kõigile. Vrotvtsor Hans Saati Vortimol-seev lam
tab wistrtkud. tviunid, tedretõhed, koldsed pae»»>
plekid ja higistamist Ja ea kZtgtki teistest tluoujs
paidest raitu etts. Kllstge nimelt promifor

haos Sasll Vorllwol-lee?!
ja waatke ette. et igal tükil ntnst „Ha»s Taat" peal
m. Ädhutanvlustes. aptrtiveS ja poootoes.

ir «© wp. tuff. nm

Benno Loewensohn,

Gr. Königstf. 87. Hig a, Gr. Königstr. 37.
cr kõige parem tellimisekoht ma

igasugu uuema ala ta mH tuste jaoti, raamatu» ja kiwi trükikodadele, raa
mötutöitTOtje»tõ6tubabclc,tnrbitoabritut£se]altuerimjjc»t3õfoöabe[e-

Tähewabriku, aktsiaseltsi

0. J. Lehmanni
ja KlirpresDe wabriku: Kuqsdurai ! äu. -m

—Kiias/8
X Kaarli uulitsaS nr. U. Q

x sjDiintöDtnafinatr j« põllntSSriistaör loiu x
X Soorvitab Richard Garret sa Eons wabrtkus Leistoais O

X (3»glifeuifl"t) tehtud. Q

Ä*

õ Lokomobilist t« «Btttrrfictefemlfe raaflttafb uuema O
Ä ebttufe järele, mii palju aastaid läige varemad ia käi e enam wäija rj
V laotatud ja tutwad on. Järgmises fuucufeS täielikud rehepeks- X

Q mtje masinad: v
A 3, 4, 5, 6, 8, 10 ja 12 hobuse jSuuga, mis täiesti puhast Q
X ja Zrasorditud wilja peffamab. Ä

Q Gö?li-rehe?tksnmaj!llad uuem ehituse järele. 8

jt 1 Kirjade adress: Ed Zehder Ritas x

Wchidu Hch«gich

teeb Soome retsitate-aurulaetv

„sJatt>afö{|a,w
- fao teri N, WinÄten. ,

SnHinnn/t: lauoaeroai, 31, mail, lett 9Vs äljtuL
teistvõewal, Z. tunnil, lell 4 p. i- (Soome oeg).

.S/iduhmd 4 rubla edasi-lagast inimese pealt; keS kajutist tarwitah,
mafsao 150 koH. er>am.
, „ Piletite eelmüük reedel, 3V. mail, la laupäewal, 31. mail, kuni
lü2lL5 ° I. Carl ». Madl«l>äck i juured 64$ Q
WtT Eesti Vöttmeesteselts. Tarius. 'W

————— 4—21. juunini '
EeS katva: 1) fjahutuSteabufe algiea^ed,

2) lUcülMne toimekad 8 ja tfiblfamab taimehaigused.
3) PSliulöö ja tema mitmesugused harud.
4) v-atsapibamine ta piimalalitus.
5) Koduloomade termi4huid ja haigused.
6} Ai-löS.
7) Mefilasleoldamine.

Kursuse Bpetcei on Eesti keel. Dsa wätta nõiwad kursusest käik
keda ast duwilab, wanaduse, sugu fa eelhariduse reale ivaatamaia.

Kursust arvamise koosrlck millest laiemal el>maid Eeiti
ii i » .1"™ lai. lesti vatutaste osa tofltma tulla, on lellncdalai, 4. Juu

ev i- Seltsi näituse hooneä, Wlisandi uuL nt. 3.
. Ülesandmist mõctale rvaslu luni kursuse alzuseui 

MaIS lursnsest osawStmise eest 3 rbl.
2 Kutsust toimetoub.

fiDrmpiitalisfsi liiirimriilormiitirliHiiuti

Sw" Soome söidutarmad: 'Wg

„IPrimula" >. ..Linnea"

Tallinnast Helsingisse,
igal esmasp. kell 6 P l, igal neljap kell lk e L

Helsingist Tallinnasse,
igal kesknädalal ja laupäewal kell hotn.
AgruUd: Dictor Ek. Kclsmgis. Grünberli l 10. lal.

| Meetornst (fotailiifi) lj
Jtj uulits ,ie ja aedade kastmiseks (pritsimiseks), kõige varemast matet= liL
5) jakist, ireefinblatD ja f.iua wastuvidawaid wectorusi. Peale selle

m istnaridmast, faamelifarniadcst, p luiuilladrU ja kanep it, soormtab
trabrilu hind a Tallinna esimene mastuarihmade- ja wec- 
torudc-wabrik

Z WmeilÄ Au!, vr. 21, ssallmvas. K

Uhumriiiiitii headllftg»
lautud wikatid 2 luige märgiga.

Proowttnd rohnnlitja.
Täielt! «vastutus iga «vikati eest. Kaupmeestele ainumllük Wenemaal

W. J, Gordütscheivi juures
4088 4ekr Tallinnas, wastu Uut turu nr. I^.

Wtlatid käiwad oma headusega kõigist teistest sellekohastest llle.

mestweskist. 
Turbmift. Saeiveskist ja kõiksugu puutöö 

X juurde tarwilist masin >td. Nafta motorist.
2 Eoowitad R. Maultsch, Tallinnas. !

6r« 6318 Raatuse platst ääres nr. 13. J

Kõige suurem nuuhind Londonis IDiiO. aastal
limkut mõjnm übineni töise v-gsta

„TitleaU«."
Hea Haisuga.

MüSe igas wärivt- ja rohnkauplnses, aiunlt algupäralistes
plektoosidcS.

ütr kkt leiti Mjz Lhemis wabr. „Gloverw

000000000 0000000000000

8 H. Mirme 1

1 ro!iu% Mm- ja kchm-8

8 kattplus 8

X "U nüüd S. Parun maanteel nr. IL, Amertka uut. nurga V
Y peal. Landsõcrgi poe lõrioal. Tallinnas. Y

Kõik kaubad on r>sna Ivärsked ja head. Hinnad mõtma- tj
kikult odaivad. AuuSlatud kaubatarwttajaid palun minu kauplust

Y «vaatama tulla. jt

§ Nndewärwimise, |
messimise ja uhturnise tööst wöetakse ka minu juureS waHtu ja n
Y tehakse haöti ja odausasti. Ä


